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mikrovlnným spojem nebo kabelem přímo do vašeho PC

Kakao, mine−
rálku, občas
džusy.

Čaj, někdy
minerálku,
taky mléko
nebo kakao.
Vždycky plný
hrníček.

Čaj, nejraději
mám ovocný.

Všechno −
mléko, čaj,
vodu z ko−
houtku.

Děti v čajovně: Co doma každý den piješ?
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Firmy již od  550 Kč/měsíc550 Kč/měsíc550 Kč/měsíc550 Kč/měsíc550 Kč/měsíc     bez DPH
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Vážení zákazníci,Vážení zákazníci,Vážení zákazníci,Vážení zákazníci,Vážení zákazníci,
Dostavte se, prosím, v termínu
od 14.02.2005 do 19.02.2005od 14.02.2005 do 19.02.2005od 14.02.2005 do 19.02.2005od 14.02.2005 do 19.02.2005od 14.02.2005 do 19.02.2005
do naší firmy k převzetí nového označení na odpadové nádoby pro rok 2005.
Pondělí – pátek 6,00 – 11,00 hod 12,00 – 17,00 hod
Sobota 8,00 – 12,00 hod

Ceny odvozu komunálního odpadu pro rok 2005:Ceny odvozu komunálního odpadu pro rok 2005:Ceny odvozu komunálního odpadu pro rok 2005:Ceny odvozu komunálního odpadu pro rok 2005:Ceny odvozu komunálního odpadu pro rok 2005:

Gabriela Šrotová – Likor, Poděbradova 2384

V nočních hodinách z 27. na 28. ledna odcizil neznámý pachatel v obci
Černčice zde zaparkovaný a řádně uzamčený osobní automobil zn.Š Feli−
cia. Způsobená škoda byla vyčíslena částkou lOO OOO Kč.             (JJ)            (JJ)            (JJ)            (JJ)            (JJ)

Aspoň víkend bez zranění
Okres Louny (jj) – V minulém týdnu se na silnicích lounského okresu udá-

lo celkem 32 dopravních nehod s celkovou škodou 1 307 000 Kč. Jedna

osoba utrpěla lehké zranění. Víkend si vyžádal 8 nehod, při kterých nebyl

nikdo zraněn. Nejčastější příčiny nehodovosti: nepřizpůsobení rychlosti

jízdy, způsob jízdy, nedání přednosti a střet se zvěří.

Strážníci MP Postoloprty domlouvali hráčce
Postoloprty (bec) – Ve čtvrtek 20. ledna při kontrole herny “ Palma” zjistila
hlídka MP, že zde hraje na automatech mladá žena a přihlíží její nezletilý syn, ač
do herny je zakázán vstup osobám mladším 18ti let. I přes poučení se opět obje-
vila se synem v jiné herně. Věc byla předána k dořešení MěÚ Postoloprty.
 

Mimořádně šikovné děti se sešly v první třídě Základní školy 28. října v Lounech. Na
svých prvních vysvědčeních našly samé jedničky a jen pět dvojek v celé třídě! Nově to
znamená prospěch s vyznamenáním. Spousta dětí si odnesla také pochvalné listy za
další práci pro školu a třídu, všechny pak také diplomy z programu péče o zdraví. Na
snímku prvňáčci i s třídní učitelkou Irenou Matouškovou.     (text a foto dá)

Případ se vratil státnímu zastupitelství
Louny (caj) – Hlavní líčení projednávaných trestných činů ublížení na zdra-
ví a výtržnictví, kterých se měli dopustit dva bratři Julius T. (23) a Robert T.
(32) ze Žatce, mělo od samého začátku zajímavý spád. Uvedeného činu se
měli oba dopustit začátkem dubna loňského roku, kdy zaútočil mladší
z bratrů na L. L (34) v bývalém hostinci, kde ho napadl pěstmi. Posléze ho
Robert odvedl ven a tam se na něj opět Julius vrhl, se střepem v ruce mu
uštědřil zranění, kvůli nimž byl v dvouměsíční pracovní neschopnosti. Po-
škozený u soudu prosil, zda tento skutek nejde stáhnout. Doslova řekl: “ Jsme
vzdálení příbuzní, tak bych jim nechtěl dělat problémy.” “Navíc mě nenapa-
dl Julius, ale Pavlíček”, určil aktéra trestného činu. Sám obžalovaný byl v ten
den u své přítelkyně v Klášterci nad Ohří. Jelikož vznikly nové skutečnosti
v případě, soudce vrátil spis zpět státnímu zastupitelství k došetření.

Osobnosti slaví
Rok 2005 přinese mnoha osobnos-
tem lounského kulturního a spole-
čenského života kulatá životní jubi-
lea. Výtvarník Kamil Linhart oslavil
8. ledna své 85. narozeniny. Ve
středu 2. února přivítal ve své kan-
celáři starosta Jan Kerner společně
se svými kolegyněmi místostarost-
kou Věrou Mirvaldovou a tajemnicí
úřadu Renátou Čapkovou  akade-
mického malíře doc.  Zdeňka Sýko-
ru s chotí. Stalo se tak u příležitosti
životního jubilea pana Sýkory, kte-
rý dne 3. února 2005 slaví rovněž
85. narozeniny. Oslavy se nevyhnou
ani básníkovi Emilu Julišovi, v říjnu
by se měl dožít 85 let. Zakladatel
Galerie B. Rejta Dr. Jan Sekera má
kulaté výročí narození v listopadu,
muzikolog a muzikant prof. Zdeněk
Šesták v prosinci.
Přejeme všem pevné zdraví a mnoho

tvůrčích nápadů do dalších let.
Dana Mezerová

KOMENTÁŘ TÝDNE

Louny (dá) - Výrazná osobnost české-
ho uměleckého života – prof. Milan
Knížák- přijel spolu se svými blízkými
spolupracovníky do Loun, aby v pátek
28. ledna zahájili novou výstavu
v Galerii XXL. Jak sám uvedl, výstava
není jeho, ani není definitivní. Obrazy
také nejsou hotové, spíš ukazují na
tvůrčí postupy v Intermediální škole
prof. Knížáka. (víc na straně 7). Sou-
částí vernisáže bylo také kratičké a vtip-
né představení studentů umělecké
školy, kteří za pomoci návštěvníků pře-
nesli báseň zhuštěnou do jednoho oka-
mžiku. Exponáty na výstavě zaujaly
hosty svou hravostí a možností komic-
kého využití.

Lounské pivo soutěží
Tábor (MS) - Tento týden se
v Táboře konají tradiční Reprezen-
tační slavnosti piva - Česká pivní
pečeť. Součástí slavností bude udě-
lování jedné z nejprestižnějších de-
gustačních cen - Pivní pečeti.
Náš pivovar se v Táboře utká
s padesáti dalšími pivovary z České
republiky i ze zahraničí. Anonym-
ně se pokusí získat na svou stranu
přízeň poroty ale i všech ostatních
konzumentů.
„Do degustační soutěže jsme přihlá-
sili Louny světlý ležák, Louny tmavý
ležák a Louny Diamant“, uvedl Petr
Kozák, sládek lounského pivovaru.
Letos se v soutěži utká celkem 51 pi-
vovarů. Počet přihlášených každým
rokem narůstá. Mezi nimi jsou i pi-
vovary ze Slovenska a z Itálie. Je
možné, že se soutěže ještě zúčastní i
německé pivovary. K odborné de-
gustaci je přihlášeno 214 vzorků piv.
Titul Zlatá pivní pečeť udělují od-
borníci na táborských slavnostech
piva již patnáctým rokem. Ocenění
z táborské degustační soutěže pat-
ří u nás mezi ty nejuznávanější.

Vernisáž v Galerii XXL ve znamení legrace

Prof. Milan Knížák (vlevo) spolu s ředitelem Galerie XXL Ladislavem Paurem a
jeho chotí Lenkou Paurovou.                 (text a foto foto dá)

PEDIKÚRA a MANIKÚRAPEDIKÚRA a MANIKÚRAPEDIKÚRA a MANIKÚRAPEDIKÚRA a MANIKÚRAPEDIKÚRA a MANIKÚRA
Kateřina Ekrtová DŮM KULTURYKateřina Ekrtová DŮM KULTURYKateřina Ekrtová DŮM KULTURYKateřina Ekrtová DŮM KULTURYKateřina Ekrtová DŮM KULTURY
Přestěhována od 1.2. do Poděbradovy 775
Tel. 415 655 996 415 655 996 415 655 996 415 655 996 415 655 996 , mobil 605 501006
MOŽNOST I BEZ OBJEDNÁVKY

http://www.agara.cz, radio@agara.cz, hity@agara.cz,
tel.: 474 650 001, fax: 474 650 003, záznamník: 474 650 002

HIT RADIO 98,1 FM

Potřetí navštívily děti z Mateřské školy Šafaříkova čajovnu U sv. Mikuláše v Lounech.
Šestnáct nejmenších spolu s učitelkami Ludmilou Andrtovou a Danou Pacltovou za−
končilo právě zde dlouhodobý program zdravotní výchovy. Děti při něm poznaly, jak se
starat o vlastní zdraví, jak předcházet nemocem a jejich odpovědi na všetečné otázky
byly velmi podrobné. Nálada byla skvělá a dětem se v příjemném prostředí velmi
líbilo. Ještě ten den ztvárnily své dojmy na papír a doma nadšeně vyprávěly. Na pa−
mátku odnesly pohlednice čajovny a bonbónky v obrázkovém balení. Na snímku Jiřina
Švajcrová obsluhuje malé hosty. (text a foto dá)(text a foto dá)(text a foto dá)(text a foto dá)(text a foto dá)
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Nenechávejte PIN kód u platební karty
Louny (str) - Terčem zlodějů se stále častěji stávají platební karty, ze kterých
následně pachatel při troše štěstí vybere finanční hotovost. Mnozí majitelé
platebních karet si totiž PIN kód nepamatují a nosí jej při sobě, často v dosa-
hu platební karty. To zloději samozřejmě vědí a náležitě toho využívají. Po-
slední krádež platební karty byla policistům nahlášena 27. 1., kdy ji zloděj
ukradl společně s dalšími věcmi 44leté ženě, která nakupovala v jedné pro-
dejně v Pražské ul. v Lounech. Pachatel jí z tašky, volně zavěšené na nákup-
ním vozíku, odcizil v nestřeženém okamžiku peněženku, kde se kromě pla-
tební karty nacházela i finanční hotovost a doklady. Způsobená škoda byla
vyčíslena na 3.000,- Kč. Policisté nabádají všechny majitele platebních ka-
ret, aby si číslo PIN kódu zapamatovali a nebo ho nenosili uložené společně s
platební kartou či v peněžence. Jen tak mohou předejít při případné krádeži
nebo ztrátě karty neoprávněnému výběru peněz z jejich účtu. Pokud k takové
krádeži už dojde, ihned je nutné v příslušné bance účet zablokovat.

Spolupráce s policií
v Postoloprtech se rozvíjí
Postoloprty (bec) – Vzájemná výpo-
moc mezi Městskou policií a Policií
ČR v Postoloprtech se úspěšně pro-
hlubuje. Dne 22. ledna ve večerních
hodinách byla hlídka MP požádána o
pomoc PČR Postoloprty. V restaura-
ci Herna – bar na Mírovém náměstí v
Postoloprtech podnapilý muž slovně
napadal hosty. Na výzvu muž nerea-
goval, naopak vyhrožoval fyzickou li-
kvidací. Společně s PČR Postoloprty
byl hříšník předveden na služebnu
policie, kde byla zjištěna jeho totož-
nost. Případ řeší PČR.

Boris dopadl lupiče při činu
Lounsko (str) - Další fáze z bezpeč-
nostně preventivní akce s názvem Bo-
ris, kterou v minulých dnech opakova-
ně uskutečnili lounští kriminalisté v
rekreačních lokalitách, přinesla úspěch
v podobě zadrženého pachatele. V noč-
ních hodinách na úterý 25. ledna jej pří-
mo při pokusu o vloupání do jedné z re-
kreačních chalup v katastru obce Vrbno
nad Lesy policisté vyrušili a následně při

útěku z místa činu zadrželi. Jedná se o
40letého muže z Lounska, který má na
svém kontě další trestnou činnost. V
přesně nezjištěné době od podzimu loň-
ského roku do současné doby se nejmé-
ně v dalších pěti případech vloupal do
rekreačních objektů nejen ve Vrbně, ale
i v katastru obce Donín a Toužetín. Vět-
šinou z příbytků kradl různé potraviny,
alkohol. nápoje, ale např. ze stodoly ro-

dinného domku v Doníně odcizil i 3 sle-
pice. Celková škoda, kterou uvedenými
skutky způsobil, přesahuje 8 000 Kč. V
den zadržení byl poberta obviněn
z trestného činu porušování domovní
svobody, krádeže a pokusu trestného
činu krádeže. Na základě trestního pří-
kazu Okresního soudu Louny byl za
předchozí trestnou činnost dodán do vý-
konu trestu odnětí svobody.

Jiří Uher, praktik čínské medicíny
Jak jste se k této neobvyklé profesi
dostal?
Náhodou, řízením osudu. V roce 1990
jsem se začal zajímat o astrologii a po-
dobné vědy. Také jsem zabrousil do lé-
čitelství, biotroniky.  Tehdy ji hodně
propagoval Tomáš Pfeifer. Zkoušel
jsem po jeho vzoru také lidem předá-
vat bioenergii a ono to kupodivu fun-
govalo. V té době jsem sloužil na žatec-
kém letišti a netušil jsem, že vojenská
medicína posune můj osud. V roce
1993 jsem v zaměstnání zkolaboval a
když jsem se probral ve vojenské ne-
mocnici, tak mi bylo řečeno, že ačkoliv
mi bylo tenkrát 24 let, tak mému srdci
je 80. Transplantace nepřicházela
v úvahu a ani kardiostimulátor. Dle
lékařů jsem měl před sebou tři mě-
síce života. V té době mi doktor
Macharáček řekl, že by možná
pomohla  čínská medicína.  A
protože mě to velice zajímalo,
hbitě jsem zakoupil právě vy-
šlou knihu, která je překladem
kánonu čínské medicíny Nei-
ting (vnitřní lékařství). Zde
jsem nastudoval a pochopil
principy, dle kterých čínská
medicína funguje a velice mě
to zaujalo. Získal jsem kon-
takt na doktorku Guo-li
v Praze. Během léčby, mimo-
chodem velice úspěšné, jsem
se setkal s profesorem Wao-Wei-Fen-
gem, který mi nabídl u něho soukromé
studium. Tuto nabídku jsem posléze
přijal a tak jsem k němu dalších 5 let
docházel. Po absolvování tohoto studia
jsem od pana profesora dostal čestný
titul AN-MO-ŠENG, což znamená
mačkání, tlačení, píchání, praktik. Je to
adekvátní našemu MUDr.
Osobně jsem využila vaše služby a
překvapilo mě, jak rychle jste našel
příčiny problémů...
Pan profesor mi říkal a učil mě princi-
pu čínské medicíny, který prohlašuje,
že se léčí konkrétní člověk a konkrétní
potíže. Co jednomu lékem, to jinému
jedem.
Pokud zjistím, že někomu pomůže tři-
krát denně vyskočit z okna, tak to mám
prý použít. To říkal žertem, ale je v tom
hodně pravdy.
U mně jste to našel bleskově...
To je praxí, už to dělám sedmým ro-
kem. A také tím, že mě ta práce baví.
Mám rád lidi a vadí mi, když mají zby-
tečné problémy, protože se leckdy pří-
čina skrývá v jednoduchém problému,
který je možno následně odstranit růz-
nými metodami.
Jaká je podstata vaší léčby?
Hledám příčinu tak dlouho, až na ni
přijdu. Použitím té správné metody
potom spouštím v pacientovi samolé-
čící procesy, takzvaný vnitřní lékař.
Máme ho všichni.  Na tomto principu
funguje čínská medicína.
Podstatou tradiční východní medicíny
je vyrovnání dvou druhů energií v těle
člověka (jin a jang) a případně dodání
této energie nebo odblokování překá-
žek v těle, které brání volnému proudě-

ní této energie (čchi). V rámci léčby
mimo tradičních léčebných postupů
(akupunktura, masáže, moxa, baňky,
akupresura, bylinky) používám v hojné
míře také psychoterapeutické praktiky.
Pokud energie volně proudí, tento stav
se nazývá zdravím.
Kde vás mohou lidé v případě zájmu
najít?
Mám ordinaci v Praze, výhledově počí-

tám v případě velkého zájmu i
s otevřením praxe v Lounech či Žatci.
Váš největší úspěch v loňském roce?
Lidé mě brali vážně, poslouchali mé
rady a kdo mohl, tak se vyléčil nebo
zbavil dlouholetých zdravotních potí-
ží. To považuji za úspěch. A také to, že
mi nikdo během mé léčby nezemřel.
Vaše plány do budoucna?
Mám v plánu dál šířit přednáškami a
semináři osvětu mezi lidmi tak, aby
pochopili svoji vlastní odpovědnost za
své zdraví. V těchto přednáškách pou-
žívám všechny vědomosti, které jsem
načerpal a stále se učím. Lidské pozná-
ní jde kupředu.
Jak vnímáte zdejší podnikatelské
prostředí?
Jsem členem Sinobiologické společ-
nosti a zatím legislativně není podpo-
ra čínské medicíny jako takové.
V Evropské unii je čínská medicína
postavena na roveň medicíně západní.
Hlavně ve Francii a Německu.
Jaké rozhodnutí politiků byste přivítal?
Přivítal bych závan zdravého rozumu a
odklon od byznysu za každou cenu.
Což znamená, že by se páni politici za-
mysleli nad principem fungování lid-
ské společnosti a umožnili návrat
k zdravým životním principům, které
se bohužel v politice neuplatňují.
Úplatky - prý se v tomto regionu na
úřadech nevyskytují?
Nikdo je po mně nikdy nechtěl ani jsem
neměl potřebu je nabízet. Možná je to
tím, že jsem dával a nabízel to, co lidem
zoufale chybí. A nejsou to peníze! Oby-
čejný vřelý lidský úsměv.
Váš názor na nezaměstnanost a na
úroveň pracovních schopností zdej-

ších pracovníků...
Každý si ovlivňuje svůj život svými
myšlenkami a představami. Těm lidem
chybí celostní pohled na svět, neznají
své místo v tomto světě a ani svoji cenu.
Kdo je doma, má čas na proměnu své
osobnosti. Jenže kolik lidí je ochotno to
udělat?
Můžete lidem v této oblasti nějak po-
moci?
Ano, svým pacientům pomáhám najít
jejich talenty a vědomí vlastních schop-
ností. Orientuji je zpět k základním
životním pravdám a principům. Vy-
světluji, kde žijí v zásadním omylu, kte-
rý jim způsobuje nejen zdravotní potí-
že. Učím je, že mohou změnit jak
způsob svého myšlení, tak i svůj život.
A tím je učím sebeúctě a sebepřijetí
jako hodnotné lidské bytosti.
Mluví se zde často o rasismu, dis-
kriminaci při hledání práce...
Je to opět o poznání vlastní hodno-
ty a ceny. Nejsou méněcenní lidé,
pouze takoví, kteří se tak cítí.
Proč jsou někteří podnikatelé
úspěšní a jiní ne?
Úspěšní podnikatelé jsou tací,
kteří věří své myšlence a pracují
na její realizaci a ani na moment
nepochybují. Takoví lidé mají
úspěch.
Problém dneška - drogy. Jak
proti tomuto obchodu s bílou

smrtí chránit své děti?
Tam, kde není láska, tam je nuda. To je
výrok jednoho ze svatých mužů dávné
Indie.
A naopak, jaké vy máte neřesti, rado-
sti a zájmy?
“Neřestí” je dobré jídlo. Dnes už ovšem
hlídám jeho množství, neboť už bych
nebyl docento, ale přescento.
Radostí je mi pobyt v přírodě skoro za
každého počasí. Největším zájmem je
sestavování sbírky plastikových mode-
lů letadel.
Co byste chtěl poradit dnešním stu-
dentům, kteří mají zájem být profe-
sionálně a finančně úspěšní?
Dělejte to, co vás nejvíce baví, co dělá-
te z celého srdce, ostatní rádi ocení váš
talent a schopnosti.
Co rád jíte, vaříte, nebo snad i nějaký
recept pro naše čtenáře?
Nejraději mám asijskou kuchyni. Od
pana profesora mám rodinný recept -
čínskou černou polívku.
Potřebuji nudle, sušené černé nebo
tmavé houby, jablka, cibuli, aspoň půl
deci sojové omáčky, cukr, zázvor, pepř.
Hlavní jsou houby a cibule.
Začnu vařit hrst hub zhruba v litru
vody se sojovou omáčkou asi 20 minut,
dokud nezměknou, poté přidám 2 vět-
ší nakrájené cibule a  dvě větší červená
nakrájená jablka a špetka cukru a dál
vařím přibližně 5 až 10 minut a pak při-
dám čínské nudle a špetku mletého zá-
zvoru a pepře. Podle chuti dosolíme. Za
2- 3 minuty podáváme – dobrou chuť.
Tato polévka v zimním období léčí pře-
bytek hlenů v těle, tedy nachlazení a
rýmy apod.

Děkuji za rozhovor. D.Mezerová

Strážníci MP Louny pomohli řidiči
Louny (mm) – Ve večerních hodinách 23. ledna bylo na linku 156 oznámeno,
že v ul. Kosmonautů brání jedno auto provozu. Na místě bylo strážníky zjiště-
no, že ve vozidle, které stálo napříč silnicí a částečně i na chodníku, sedí poz-
ději zjištěný 40-letý  muž z Loun, kterému se udělalo během jízdy nevolno. Na
místo byla přivolána záchranná služba a řidič byl odvezen do lounské nemoc-
nice. Strážníci odstranili auto z chodníku, uzamkli ho a klíče od vozidla pře-
dali manželce řidiče v místě jeho bydliště.

Arogantní řidič dostižen ještě ten den
Louny (mm) – Minulé pondělí vykonával strážník městské policie ranní dohled
na světelné křižovatce u Vrchlického divadla v ul. Osvoboditelů. Na červenou
zastavilo na hlavní silnici nákladní vozidlo a z ul. Jakoubkova odbočovalo osob-
ní vozidlo, které zastavilo a dalo přednost vcházejícím chodcům, skupince asi 6
školáků a později zjištěné 35-leté ženě z Loun. Současně přijíždělo po hlavní sil-
nici vozidlo zn. Mercedes černé barvy, nezastavilo za nákladním vozidlem a na-
jelo do protisměru a na přechod, kde ohrozilo výše uvedenou ženu, která pře-
cházela první. Ta ještě stačila zabránit střetu s vozidlem tím, že uskočila zpět.
Řidič Mercedesu z místa pokračoval dále v jízdě. Strážníky bylo sepsáno ozná-
mení o dopravním přestupku. Shodou okolností se podařilo ve stejný den zjistit
totožnost tohoto arogantního 34-letého řidiče z Rané u Loun. Dopustil se další-
ho dopravního přestupku tím, že si v ul. Bezejmenná celé vozidlo zaparkoval na
chodníku. Při jednání se strážníky nejevil známky požití alkoholu. Za tento pře-
stupek mu byla strážníky na místě uložena bloková pokuta.

Kdo se to k vám tiskne v autobusu?
Louny (str) - Zřejmě přeplněného autobusu využil dne 24. ledna neznámý
poberta k tomu, aby se v odpolední špičce, kdy městskou hromadnou dopra-
vou cestuje po Lounech hodně lidí, přitisknul k jedné ženě. Nešlo mu ani tak
o její půvaby jako o kabelku, kterou měla přes rameno. Odcizil z ní peněžen-
ku s doklady, plateb. kartami a finanční hotovostí. Svým činem jí tak způso-
bil škodu přes 6 000 Kč. Případ šetří OOP Louny jako trestný čin krádeže a
neoprávněného držení platební karty.

U zadního schodiště Domu kultury v Lounech se již delší dobu objevuje černá sklád-
ka odpadu. Zeptala jsem se pracovníků Domu kultury, jak situaci řeší. Oslovili prý
začátkem srpna minulého roku Odbor životního prostředí MÚ Louny, ovšem bez
výsledku. Přitom je podle obsahu pytlů zcela jasné, že jde o domovní odpad obyva-
tel nedalekých panelových domů (trus domácích zvířat, zbytky jídel apod.), kteří
nedojdou k vlastním kontejnerům a odpadu se zbaví.    (text a foto dá)

Současným i budoucím podnikatelům
Okres Louny (P. Kočárková) – Okresní hospodářská komora Louny nabízí
v rámci projektu Informační místo pro podnikatele malým a středním podni-
katelům (MSP) bezplatný servis o podmínkách, respektive změnách podni-
katelského prostředí v rámci EU a jednotného evropského trhu včetně všeo-
becných informací o regionu. Zajišťujeme kvalifikované poradenství, kterým
chceme posílit konkurenceschopnost MSP.
Cílem tohoto projektu je zlepšit propojenost firem, vzájemnou spolupráci a
informovanost týkající se podnikatelské legislativy ČR a EU, programů pod-
pory MSP a vzdělávacích programů, komerčních nabídek a poptávek
v tuzemsku a zahraničí. V rámci projektu budou tyto informace přístupné pro
členy i nečleny OHK Louny a zástupce státní správy a samosprávy.
Více informací získáte na OHK Louny, Komenského náměstí 2661, nebo na
nově otevřených pobočkách v Žatci a Podbořanech. V Žatci ji můžete navští-
vit na náměstí Svobody 151 v Žatci, každé úterý od 7:30 do 15:30 hod., v Pod-
bořanech v budově MÚ Podbořany každý pátek od 6:30 do 14:30 hod.

Evu Píchovou,
vedoucí odboru sociálních věcí
Městského úřadu Louny

Zastupitelstvo vás pověřilo, abys-
te zjistila možnosti získání statu-
tu lázeňského města. Co již víte?
Nevím toho ještě příliš mnoho.
S paní tajemnicí se chystáme do
Klášterce nad Ohří, který již statut
lázeňského města má, a chceme zís-
kat co nejvíc informací.
V únoru také zjistím v nemocnici,
jaké všechny výzkumy byly v této
oblasti provedeny, jaké vybavení má
zařízení k dispozici. Také zjistíme
cenu všech případných prací, které
by byly nutné.
Všechny informace potom předloží-
me do 30. června Radě města v sou-
hrnné zprávě.

Práh se posune

Louny
Městský úřad v Lounech vydal anketní
lístky, které jsou trvale k dispozici na
všech pracovištích úřadu, kde se přijí-
má veřejnost. Autorka ankety – tajem-
nice úřadu Renáta Čapková - si od nich
slibuje další zlepšování kvality posky-
tovaných služeb občanům města i
správního obvodu Loun.
Postoloprty
V souvislosti s ukončením mandátu
přísedícím Okresního soudu v Lou-
nech zvoleným zastupitelstvem za
město Postoloprty jedná starosta M.
Hylák s J. Hegerovou, J. Svobodovou,
J. Marešovou a Mgr. J. Zenáhlíkovou o
kandidatuře na tuto funkci na období
2005 až 2009
Louny
Občané mají možnost vysadit při růz-
ných slavnostních příležitostech strom
pouze v rámci investičních akcí města,
čímž bude zajištěna pozdější péče o
tuto zeleň. O dárci bude informovat
tabulka s textem, na které budou uve-
deni přispěvatelé. Bližší informace
podá K. Stará na tel. čísle 415 621 110.

Město žádá o dotace
na Zahradní město
Louny (K. Cajkán) - Odbor rozvoje
města Městského úřadu Louny po-
dalo 3 žádosti o dotace z Programu
podpory rozvoje území výrazně po-
stižených redukcí nebo zánikem vo-
jenských posádek, podprogramu In-
frastruktura a rekonstrukce.
Žádosti o dotace byly podány na:
 - “ okružní křižovatku ulic Č. Zemana
– 28. října – Riegrova v Lounech” –
žádost o podporu ve výši 50% odhado-
vaných investičních nákladů, tj. 3 144
000 Kč
 - “ komunikaci v centrální zóně Za-
hradního města – I. etapa, ul. Topolo-
vá” – žádost o podporu ve výši 50%
odhadovaných investičních nákladů,
tj. 1 113 000 Kč
 - “ výstavbu chodníku podél ulice 28.
října v Lounech” – žádost o podporu ve
výši 50% odhadovaných investičních
nákladů, tj. 541 000 Kč.

Postoloprty (dá) – Zpomalovací práh

na hlavní Masarykově třídě v Postolo-

prtech vadil obyvatelům nedalekého

bytového domu natolik, že sepsali pe-

tici, ve které žádali o změnu. Městská

rada zjistila cenu posunutí prahu

(v desítkách tisíc korun) a poté schvá-

lila uskutečnění tohoto kroku. Zpo-

malovací práh bude u nákupního stře-

diska Lučan v otevřenějším místě,

takže zatížení lidí otřesy, prachem a

exhalacemi bude podstatně menší.
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Určitě bych chtěl
vyrazit na nějaký
maturitní ples,
jinak ještě nevím.

Máme malé dítě a
když se naskytne
možnost hlídání, ra−
ději jdeme do diva−
dla než na ples. Na
to tancování moc
nejsme.

Klára Smělá, PodbořanyKlára Smělá, PodbořanyKlára Smělá, PodbořanyKlára Smělá, PodbořanyKlára Smělá, Podbořany

Já jsem již na jed−
nom plese byla
a bylo to moc prima.
Nevím, jestli ještě
na nějaký půjdu.

Chystáte se na nějaký ples?Chystáte se na nějaký ples?Chystáte se na nějaký ples?Chystáte se na nějaký ples?Chystáte se na nějaký ples?

Rok oslav Milénia byl plný akcí
Město Žatec v roce 2004 oslavovalo
1000 let od první písemné zmínky o
městě. V rámci těchto oslav proběhlo

57 akcí různého zaměření. Jednalo se
jak o projekty určené veřejnosti, tak i
o výlučně vědecké, občanům nepří-
stupné. Na téma Milénia bylo vydáno
i několik publikací. „Rozpočet Milénia
byl 3 060 000 korun, peníze byly nejen
na akce samotné, ale i na propagaci.
Něco se třeba vůbec nekonalo, jako na-
příklad Městský přebor v lyžování,
Sloup Milénia, den otevřených dveří
vojenské posádky , nebo vydání  publi-
kace Kdo byl kdo. Dvě akce zase přiby-
ly – Čarodějnice u Křížů a Mezinárod-
ní sraz chmelařů a některé akce  svůj
rozpočet překročily. Přesto jsme ušet-
řili přibližně čtvrtinu celkové částky,“
uvedla Alžběta Urbancová, která osla-
vy organizovala.
 V rámci oslav Milénia se uskutečni-
la řada akcí, které se konají i v jiných
letech, například Chmelfest, slet ul-

tralehkých letadel, turnaje O chme-
lový věnec a O pohár severu, Týden
dětí a zvířat a další. Na druhou stra-

nu řada pořadů spatřila
světlo světa úplně poprvé a
právě díky Miléniu. Vydala
se řada publikací, volila se
Miss zlatého moku, pojme-
novala se ulice Miléniová,
silvestrovsky se Milénium
vítalo i loučilo, zasadil se
Strom milénia, proběhla
řada přednášek , besed,
koncertů a výstav, turistic-
kých pochodů.  Děti si hrá-
ly s dovezenou sněhovou
nadílkou uprostřed náměs-
tí, setkali se rodáci, ukuteč-
nila se i řada dalších akcí.
Město Žatec v tomto roce
získalo dva zápisy do Gui-
nessovy knihy rekordů. Prv-
ní byl díky setkání lidí
s příjmením, odvozeným od
j m é n a

Žatec a druhý díky
zhotovenému dor-
tu s 1000 svíčka-
mi. „Z celoroční
nabídky měly šanci
vybrat si téměř
všechny zájmové
okruhy a všechny
věkové kategorie,
nemůžu posoudit,
jestli byli všichni
spokojeni. Zde pla-
tí staré známé pří-
sloví -  Není na svě-
tě člověk ten, aby se
zavděčil lidem
všem,“ řekla orga-
nizátorka milénio-
vých akcí.
V rámci oslav bylo
zhotoveno i něko-

Nejlepší sportovec okresu
Ve čtvrtek 3. února se v žateckém Městském divadle uskuteční
slavnostní vyhlášení nejlepšího sportovce roku 2004 bývalého
okresu Louny. V doprovodném programu na jevišti divadla vy-
stoupí vokální skupina Super Stars, Taneční skupina Beethoven
D.C., mistři světa  v Disco formacích, zpěvačka Simona a další
hosté. Začátek slavnostního podvečera je v 18 hodin.          (pav)

Muzeum se nově rozsvítilo
Více jak tři měsíce trvala rekonstrukce elektroinstalace v hlavní
budově žateckého regionálního muzea v Husově ulici. Pro veřej-
nost se muzeum znovu otevřelo v neděli 9. ledna, kdy zde verni-
sáží byla zahájena výstava „Historie a současnost českého lout-
kového divadla“.
Nové osvětlení muzea ale návštěvníci měli možnost poprvé spat-
řit až v neděli 23. ledna při vernisáži výstavy historických pohled-
nic žateckého sběratele Jana Řánka.
Nové osvětlení muzea je mnohem silnější, než to bývalé. Vynik-
nou tak mnohem lépe jednotlivé exponáty nejrůznějších výstav,
například právě té loutkářské.             (kap)

Koncerty žáků žatecké ZUŠ
Během února vystoupí žáci hudebního oboru žatecké Základ-
ní umělecké školy na šesti koncertech, určených veřejnosti. Ten
první se uskutečnil již v úterý 1. února v sále školy a představi-
li se na něm žáci  z klavírní třídy učitelky Jany Bednářové. O
den později, ve středu 2. února se v sále školy již od 13 hodin
koná školní kolo soutěže žáků hudebního oboru ve hře na kla-
vír, kytaru a housle.
Další žákovský koncert se uskuteční v sále školy v úterý 8. úno-
ra. Žáci ze třídy učitelky Veroniky Klimešové vystoupí se svý-
mi skladbami na zobcové a příčné flétny, představí se i flétno-
vý soubor Píšťalky. V obřadní síni žatecké radnice se ve čtvrtek
10. února uskuteční koncert vítězů školního kola. Na koncer-
tě, který začíná v 17 hodin vystoupí žáci, kteří postoupili do
okresního kola ve hře na klavír, kytaru a housle. Během pro-
gramu budou vyhlášení vítězové výtvarné soutěže o nejorigi-
nálnější vybarvení dané předlohy.
Další koncert se v sále školy bude konat 15. února. Účinkovat
budou žáci klavírní třídy učitelky Petry Kšandové.  Poslední úno-
rový žákovský koncert je na programu 22. února. Vystoupí na
něm žáci hudebního a literárně dramatického oboru.           (pav)

Ukázky středověkých procesů s čarodějnicemi bavily
v dubnu diváky na zahradě u Křížů. Foto: (MDrlik)

lik drobných propagačních předmě-
tů, které se daly koupit na radnici,
nebo získat jako ceny při některých
soutěžích. Žatec zdobily  vlajky a
transparenty, které na oslavy upozor-
ňovaly.
 Na počátku roku 2004 vyšla celoroční
skládačka všech akcí Milénia, která
byla zaslána do poštovních domovních
schránek ve městě. Podrobnější plán
vycházel každý měsíc. Byla vydána i
poštovní známka a dopisnice se zna-
kem Milénia, návštěvnost většiny akcí
byla zdokumentována v knize, která je
nyní uložena v žateckém muzeu.
“Chtěla bych poděkovat všem lidem,
kteří se na jednotlivých akcích podíleli,
protože bez nich by se oslavy nepodaři-
lo zorganizovat. Jedná se například o
Klub českých turistů, jmenovitě pan Ro-
man Daniš, Petr Dítě, divadlo, dům dětí
a mládeže, rodáky, uměleckou školu,
muzeum a mnoho dalších,“ dodala
A.Urbancová.                  (hod,au)

Květnová mezinárodní přehlídka dechovek „Žatecký Hop-
fest“ přilákala do letního kina tisíce lidí.      Foto: (MDrlik)

Ve čtvrtek 17. února se od 15 hodin uskuteční
v žateckém Domově důchodců vystoupení souboru
žatecké Základní umělecké školy „Jen tak si píská−
me” ze třídy učitele Jana Krandy.   (pav)  (pav)  (pav)  (pav)  (pav)



KLUB ČESKÝCH TURISTŮ ZVE
Zapište si do kalendáře, že 12. úno-
ra 2005 se jde již 10. ročník turis-
tického pochodu Únor bílý, údy sílí,
který pořádá Klub českých turistů
TJ Tatran Podbořany. Místem star-
tu je železniční stanice Vroutek.
Bližší informace vám podá Jaroslav
Vörös na tel. 604 827 205.

Kdy si jít zaplavat?

Plavecký areál PostoloprtyPlavecký areál PostoloprtyPlavecký areál PostoloprtyPlavecký areál PostoloprtyPlavecký areál Postoloprty

� popopopopo sanitární den � útútútútút 10 – 21 hod. � střstřstřstřstř 10 – 21 hod. kromě
19 – 21 hod., kdy je vstup povolen také bez plavek � čtčtčtčtčt 10 – 21
hod. � pápápápápá 13 – 21 hod. � sososososo 10 – 21 hod. kromě 19 – 21 hod.,
kdy je vstup povolen také bez plavek  � nenenenene 10 – 21 hod.
Děti mohou plavat po všechny otvírací dny pouze do 19 hod.

� popopopopo 14 – 21 hod. � útútútútút 17 – 21 hod. � střstřstřstřstř 14 – 21 hod. � čtčtčtčtčt 17 –
21 hod. � pápápápápá 14 – 21 hod. � sososososo 10 – 20 hod. � nenenenene 10 – 20 hod.
Pozn.: Pozn.: Pozn.: Pozn.: Pozn.: 50 Kč pro dospělé, 45 Kč pro důchodce, 15 Kč pro děti do 6
let a 45 Kč pro děti do 15 let.

Plavecká hala LounyPlavecká hala LounyPlavecká hala LounyPlavecká hala LounyPlavecká hala Louny

Plavecká hala ŽatecPlavecká hala ŽatecPlavecká hala ŽatecPlavecká hala ŽatecPlavecká hala Žatec

� popopopopo sanitární den � út − páút − páút − páút − páút − pá 16 – 22 hod.
� so − neso − neso − neso − neso − ne 10 – 22 hod.
� Plavecká škola a oddíl plavání − treninky: Po − 16 hod, Pá − 15 hod.
� Kondiční, zdokonalovací a rehabilitační plavání: Út − 19 hod.

� Ofsetový tisk do formátu A2 včetně grafického návrhu.

� Sazba podle dodaného rukopisu nebo zalamování tex-

tu, zpracovaného na libovolném médiu.

� Tisk knih a brožur, katalogů, prospektů, letáků, tisko-

pisů i samopropisovacích, samolepek, dopisních papírů,

svatebních oznámení, obálek apod.

� Knihařské zpracování výše uvedených výrobků ve vaz-

bě V1, V2, V4, V8, V9.

� Lepení tiskopisů do bloků se samoodtrhávacím lepi-

dlem (“Snap out”).

� Zhotovení razítek Colop, potisk papírových a igelito-

vých tašek, triček a pracovních oděvů.

� Balení a rozesílání poštovních zásilek.

AGROS Tiskárna, s.r.o.,
Osvoboditelů 1107, 438 01 Žatec
Tel.: 415/710126, Fax: 415/710136
E-mail: agrostisk@seznam.cz
Internet: www.ospzv-aso.cz

AGROS Tiskárna

Pracoviště Louny - zakázková kancelář
Vrchlického 1122, 440 01 Louny
Tel.: 415/652496

Oddělení pro dospělé a studovna s internetem:Oddělení pro dospělé a studovna s internetem:Oddělení pro dospělé a studovna s internetem:Oddělení pro dospělé a studovna s internetem:Oddělení pro dospělé a studovna s internetem:
� po, út, čt, pápo, út, čt, pápo, út, čt, pápo, út, čt, pápo, út, čt, pá 10 – 17.30 hod. � sososososo 9 − 12 hod.
Oddělení pro děti: Oddělení pro děti: Oddělení pro děti: Oddělení pro děti: Oddělení pro děti: � po, út, čt, pápo, út, čt, pápo, út, čt, pápo, út, čt, pápo, út, čt, pá 12 – 17.00 hod.
Hudební oddělení: Hudební oddělení: Hudební oddělení: Hudební oddělení: Hudební oddělení: � po, útpo, útpo, útpo, útpo, út 13 – 17.30 hod. � čt, pá čt, pá čt, pá čt, pá čt, pá 13 – 15.30 hod.
Pobočka Luna: út, čtPobočka Luna: út, čtPobočka Luna: út, čtPobočka Luna: út, čtPobočka Luna: út, čt 10 – 17.30 hod. � po, pá po, pá po, pá po, pá po, pá 13 – 15.30 hod.

Městská knihovna v LounechMěstská knihovna v LounechMěstská knihovna v LounechMěstská knihovna v LounechMěstská knihovna v Lounech

� po, stř, pá po, stř, pá po, stř, pá po, stř, pá po, stř, pá 15 – 19 hod. � út, čtút, čtút, čtút, čtút, čt 9 – 19 hod. � sososososo 9 – 12 hod.

Městská knihovna v PostoloprtechMěstská knihovna v PostoloprtechMěstská knihovna v PostoloprtechMěstská knihovna v PostoloprtechMěstská knihovna v Postoloprtech

Oddělení pro dospělé a studovna s internetem:Oddělení pro dospělé a studovna s internetem:Oddělení pro dospělé a studovna s internetem:Oddělení pro dospělé a studovna s internetem:Oddělení pro dospělé a studovna s internetem:
� po, stř, pápo, stř, pápo, stř, pápo, stř, pápo, stř, pá 10 − 12 a 13 − 17 hod. � útútútútút zavřeno
� čtčtčtčtčt 10 − 12 a 13 − 15 hod. � sososososo 9 − 11 hod.
Oddělení pro děti:Oddělení pro děti:Oddělení pro děti:Oddělení pro děti:Oddělení pro děti:
� po, stř, pápo, stř, pápo, stř, pápo, stř, pápo, stř, pá 12.30 – 17 hod. � čtčtčtčtčt 11.30 – 15 hod. � útútútútút zavřeno.
Internetové informační centrum:Internetové informační centrum:Internetové informační centrum:Internetové informační centrum:Internetové informační centrum:
� po, stř, pápo, stř, pápo, stř, pápo, stř, pápo, stř, pá 10 − 12 a 13 − 17 hod. � út, čtút, čtút, čtút, čtút, čt 10 − 12 a 13 − 15 hod.
Pobočka Jih, nám. Poperinge – Oddělení pro dospělé a dětiPobočka Jih, nám. Poperinge – Oddělení pro dospělé a dětiPobočka Jih, nám. Poperinge – Oddělení pro dospělé a dětiPobočka Jih, nám. Poperinge – Oddělení pro dospělé a dětiPobočka Jih, nám. Poperinge – Oddělení pro dospělé a děti
� popopopopo 8 − 10.30 a 12 − 15.30 hod. � pápápápápá 12 − 14.30 a 15 − 19 hod.

Městská knihovna ŽatecMěstská knihovna ŽatecMěstská knihovna ŽatecMěstská knihovna ŽatecMěstská knihovna Žatec
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Čtení na pokračování z knihy Dušana Krivského KED NA CHMEL, TAK DO KRYR!  10.díl�
 IX.kapitola

"Súdruhovia, keď treba, aj nero-
zumieť treba!" a jak mi chalani
vymysleli titul "postrach kráv"

šil slovama: "Nemám štestí v kartách, budu mjet štestí v lásce." Poetický vedúcí
Vereš na to rekel: "Pravdepodobne, pod mračnom je…" Praktický Joža na to rea-
goval: "No, asi si zajebeš."
Chvílu na to sme išli na objed. Pri fasování objedu sa též robili všelijaké blbosti a
tak sem dal jednej kočce ešus k uchu a buchel sem naň užičkú. To je velice neprí-
jemné a tá kočka sa lekla a rozmáchla rukama, pričem mja rezla ešusem po papuli.
Joža sa dal strašne rehotat a rekel: "No, co sem ti rekel, že si zajebeš, ale ti jednu
jebla tým ešusem."
Kočky, na rozdíl od nás, místo karet vyšívali alebo štrikovali. Mockrát sedeli na
dvori, a jak sem já ríkal, márnili čas vyšíváním a štrikováním. Naváďal sem ich,
aby teho nechali, a užívali si života. Obyčajne mi odpovjedeli tak, že ich nebaví
užívání s bárkým. Nekeré mja vyzvali, abych s nima štrikoval, a oni na oplátku
budú se mnú užívat života. Já sem nekedy aj s tým štrikování začal, ale ani za svjet
sem sa to nemohel naučit. Oni potom ani aza svjet nechceli se mnú užívat života.
Chyba byla v komplikovanosti štrikováňá.
Pri jezení robila vječne vtipy babka Lehká. O tem ešte bude reč. Já sem nikedy
nestál v rade a dicky sem zedel najménej dva objedy. Pri jezení sa okrem teho ešu-
su robili další vjeci napr. strelba jezeňá užičkú. Po jezení nám babka Lehká naléla
jarovú vrelú vodu do ešusu. Já sem sa pri vyplachování dicky nejak jemne oblél,
narobil sem krik až sa nade mnú nejaká kočka zlutovala a ešus mi umyla. Babka
mi ju potom namlúvala, ale každý deň to byla nejaká druhá.
Dobre nás vyzýval do jezeňá Palo, kerý vjedel ohromne napodobnit Dr. Husáka.
Ten parafrázoval jeho projev a volal nás na objed slovama: "Súdruhovia, naša strana
a vláda prijala rad konkrétnych opatrení, s ktorými naša verejnosť bude prostred-
níctvom masovokomunikačných prostriedkov oboznámená, ale jesť sa musí!" Raz
sme Palovi cosi ríkali a on furt nečul. Já sem mu na to: "Súdruh Husák, jako to, že
nerozumieš?" On sa vynašel a rekel: "Súdruhovia, keď treba, aj nerozumieť treba,
každý si najlepšie rozumie sám." Palo nepatril mezi ludí, kerí rádi stávali a ráno do
roboty stával s husákovsky pronesenú vjetú: "Súdruhovia, radšej dva razy líhať,
jako raz vstávať."
Jedna kuchárka mjela mladého bernardína. Ten zežral určite víc, než celá brigáda do-
hromady. Furt byl pri jedálni a furt žral. Šecí sme mu dávali zbytky a on nikedy nemjel
dosť. Po objede sme ho štyré museli chytnút a odnést dom, lebo od prežráňá nevjedel
chodit. Mjel pár mjesícú a byl velký jak tela. Tešili sme sa na neho jak bude vypadat na
druhý rok, ale kuchárka ho dala preč, lebo ho mimo brigády nemohla uživit.

Šecí sme jedli z ešusú až na velice nóbl zdravoťáčku Eriku. Tá mi uplne pripadala
jak Hanka ze Starcú na chmelu. Kuchárka jí musela donést z domu talérek, aby sa
vúbec mohla najest. To bylo při prvém objede. Ked sem to videl, došel sem blízko
Eriky a chalanom sem rekel: "Nahlédnutím do ešusu sem zistil, že posledné jídlo
vloni byl segedínský guláš, protože tu mám ešte trochu zelá." Po tejto mojej vjete
sa Erika nemohla najest ani z talérka.
Jezení sme nekedy kritizovali a kuchari nám kontrovali. Ked nám kuchár ohlásil,
že dnes je neco dobrého a Alfimu sa to nelúbilo, tak Alfi rekel: "Toto, že je dobré?
To okolo dobrého ani nešlo!" Ked kuchár videl, že Alfinovi to fakt nechutí, tak mu
rekel: "Držíš tú užičku jak Žižka telefón."
Ked sa nám zdálo, že v držkovej polévce je málo držek, tak Pišta rekel: "Víte, proč
sa táto polévka volá držková? Protože ju držíš v ruce."
Častokrát na desátú a svačinu sme mívali chleba s pomazánkú. A častokrát sem
na desátú a svačinu došel podpitý. Vtedy sem kuchárkám rekel, aby mi tej poma-
zánky dali vícej tak, aby ten chleba byl tak namazaný jak já. Ked bylo kura, tak sa
kuchárka každého pýtala, esli chce prsíčka alebo stehénko. Ked mje položila túto
otázku, rekel sem: "Najprv bych si dal prsíčka a potom bych prešel k stehénkám."
Za mnú stála kamoška Mirka a tá hned: "Dušánku, a trtólek by ti nestačil?"
Pred ubytovňú byla lavička, na kerej sme často posedávali. Častokrát štyré - pjeti
sedeli a tlupa postávala okolo. Sedel tam s nama ráz predseda JZD Sáša Vyhná-
lek. Debatoval s nama a dobjehli k nemu ženy z nového činžáku na druhej strane
ulice, že im po dvori bjehá kráva z nedalekého kravína. Sáša sa na to išel podívat.
Nemjel sem co robit, krávu sem po dvori bjehat nevidel, a tak sem išel s ním. Na
míste samém sem ze srandy silno tleskel rukama a zareval: "Heš!" Na to sa kráva
okamžite otočila a upalovala do kravína. Ženské na mja hledeli jak na zjevení a
chalani mi vymysleli titul "postrach kráv".  Zase sme sedeli pred ubytovňú tak, že
na lavičce sedelo pjet devčat a tré chalani sme sedeli pri nich na zemi. Došel Miki s
foťákem. Rekel nám, aby sme sa postavili, že nás odfotí. Okamžite sem reagoval:
"Výborne, budeme fotbalová jedenástka, za predpokladu, že sa postaví každý."
Musel sem byt velice opitý, ked sem sa odhodlal k takej nehoráznej akcii. Byl
sem si zaplávat na rybníku a proti mje jela užovka. Já sa normálne hadú straš-
ne bójím, ale túto užovku sem chytil. A ked sem ju už mjel  v ruce, napadla
mja úžasná myšlenka, aby sem s túto užovkú došel na ubytovňu do devčen-
skej izby. Od nápadu k realizácii nebylo daleko. Ten horor, kerý na izbje vzni-
kel, sa nedá opísat.                Pokračování příště

Po politickej desetminutovce sme často hrávali karty. Pri tem vznikali všelijaké
voloviny, že by človjek ani neočekával, že pri kartách može také neco vzniknút.
Hráli sme poker a jeden chalan, kerý nevjedel, co hrajeme sa nás pýtal, co to je, co
hrajeme. Konšta mu odpovjedel: "Gulečník!"
Vtedajší I. tajemník ÚV KSČ Dr. Husák furt bojoval proti pravicovo-oportunistic-
kým silám, keré podlá neho "nafukujú rozne papierové bubliny." Vyhrával sem v
žolíku už dosť penez, co sem pochopitelne komentoval nemožnýma rečama o
mojém kartárském umjení. Jak sem sa tak chválil, tak šecí okrem mja mjeli vylože-
né a Konšta zavrel z ruky. Na to Palo: "A papierová bublina spľasla."
Nejak sa mi nedarilo pri sedmje. Nechápal sem to, protože sem prohrával, aj ked
sem mjel vcelku dobré karty. Snažil sem sa proto zistit, proč. Došel sem na to. Za
mnú bylo zrkadlo a ostatní mi videli do karet. Bylo to velké zrkadlo, keré sem chy-
til, položil na postel a zakryl dekú. Išli sme na odpolední smjenu a ked sme sa vrá-
tili ze smjeny a z hospody, zalehli sme. Luboš, kerý na tej posteli spal, došel až po
večerce.  Nerožel a vylézel na postel. Mjel čudný zvyk na posteli urobit stojku. Zr-
kadlo jeho škrábaní noh nevydržalo a rozbilo sa na márné kúsky. Luboš dlúho vy-
tahoval kúsky skla z postele, co nepjekne komentoval na náš velký smích. Konečne
si lehel a ešte prohlásil: "Já su tu jak fakír." Ked sme už zaspávali, položil do ticha
otázku: "Ale rád bych vjedel, kerý promiskuita mi to tam dal." Netuším, kde došel
k takémuto označeňú.  Též pri sedmje mi to chcel nekdo prekazit a zradil, že mám
gulovú osmu. Na to Laco, kerému to bylo adresováné, mu vynadal: "To nemožeš
tak otevrene, to musíš nejak zaonačit.
Napríklad mohels reknút číslo gulí osem." Nejak mi neišla karta, a tak sem sa ute-

Malý seriál o alternativní medicíně
V dalším díle seriálu o celostní medicí-
ně bych si dovolila vysvětlit několik poj-
mů týkajících se druhů akupunktury.
Elektroakupunktura znamená dráž-
dění akupunkturních bodů elektric-
kým proudem místo jehel. Použití je
vhodné u osob, které pro bolest nesne-
sou vpich akupunkturní jehly, nebo u
osob, kde jsou vpichy kontraindiková-
ny, to znamená, že je nelze provádět
například u hemofilie, poruch krevní
srážlivosti, křečových žil v dané lokali-
tě. Doba působení je výrazně kratší než
u klasické jehlové akupunktury.
Akupresura je akupunktura bez jehel.
je to svépomocná technika, při níž se
využívá tlaku prstů na akupunkturní
body - tzv. dotekové - taktilní stimula-
ce. Lze si tímto způsobem ulevit od nej-
různějších bolestí nebo posilovat a sti-
mulovat určité body a orgány.
Shiatsu - japonské slovo, znamená tlak
prstu. Původně se jednalo o japonskou
formu čínské akupunktury. Dnes přijala
i prvky masáže a dotyku. Neexistují vel-

OMYLEM ZAHÁJILI FESTIVÁLEK

V sobotu uspořádala Agentura Rock
co rok festival šesti kapel v sokolovně
v nedalekých Klobukách. Ten zahá-
jili svým vystoupením mladí muzi-
kanti z Loun. Kapela Omylem( na
snímku vlevo) rozproudila svým
punkrockem zkřehlé posluchače.
Jako druzí nastoupil Trilobit
s klasickým českým bigbítem. Poté
již hrála hlavní kapela večera. V Lou-
nech kdysi často vystupující Garage se
svým Tonym Ducháčkem nezklamala
ani v Klobukách.  Nechyběl samozřej-
mě přídavek a závěrečné Muchomůr-
ky bílé. Změnu stylu přinesli Uragan
Andrew and Reggae Ortodox a tak se
tančilo reggae. Pozdě po půlnoci
hráli poprockoví Joe´s a tvrdí Hudr
Banden.         (text a foto M.Blažek)

Louny pro Srí Lanku − Rozhovor s Jaroslavem Kleinem
Ve středu 9. února se v lounském
Vrchlického divadle koná Benefiční kon-
cert „Louny pro Srí Lanku“. Jeho výtě-
žek bude pod záštitou starosty města
Loun ing. Jana Kernera věnován na kon-
to SOS Srí Lanka společnosti Člověk
v tísni při ČT, o.p.s. Získané prostředky
se použijí na obnovu tsunami postiže-
ných oblasti na Srí Lance. Položili jsme
při této příležitosti několik otázek jedno-
mu z hlavních pořadatelů, lounskému
muzikantovi Jaroslavu Kleinovi.
Co vás vedlo k tomuto nápadu?
Určitě jsme chtěli, tak jak to plánoval
ředitel lounského divadla Vladimír
Drápal, jednou ročně uspořádat něja-
kou benefiční akci. Je potřeba dělat
pravidelně něco pro dobrou věc. A teď,
aktuálně, jak všichni víme, je na tom
hodně špatně Srí Lanka. Tam ty pení-
ze potřebují, řekl bych, ze všeho nejvíc.
Tentokrát to bude charitativní koncert
pro Srí Lanku, příště to může být pro
nějakou nadaci, dětský domov nebo
pro cokoli jiného, kde zrovna budou
potřeba peníze.
Máte nějaký speciální důvod, že jste
si z postižených zemí vybrali zrovna
Srí Lanku?
Strávil jsem na Srí Lance asi osm dní,
měsíc před tou katastrofou, což je ta-
kový nepatrný časový odstup, že se to

klidně mohlo stát i mně. Byl jsem
v jižním cípu ostrova, přesně v Galle,
kde Češi teď zřídili tu nemocnici. Tak-
že vím přesně, jak to tam vypadá, a  pár
obrázků tam odtud také ukážu.
Už jistě máte připravený program...
Určitě již scénář v hlavě mám, není tedy
ještě definitivní. Ale důležité je, aby to
diváky oslovilo, jak výběrem skladeb,
tak celkovým pojetím dramaturgie. Chci
aby se s hudbou navzájem umocňovala
projekce fotografií ze Srí Lanky. Aby-
chom si uvědomili, jak tam teď těm li-
dem asi je. Máme například několik fo-
tografií malých nahatých prcků, kteří
tam po ulicích běhali v podstatě bezpri-
zorně už předtím. A bůhví jak je to tam
teď, když se z televize dozvídáme, že se
tam dějí různé hrozné věci. V tom jim
pomoci určitě nemůžeme... I když já,
kdybych mohl, tak bych byl první, kdo
by to nějaké dítě třeba i adoptoval. Mít
doma čtyři děti nebo pět, to už je jedno...
Hlavním tématem večera budou „melo-
die celého světa“, ale zazní třeba i písně
od Abby, Petra Nováka, Jirky Scheling-
ra a podobně.
A co vystupující?
Snažil jsem se dostat sem někoho zná-
mého, pokusil jsem se o Hanku Zago-
rovou, Laďu Kerndla a další, ale jde o
tak krátký časový odstup, že každý je

vytížený. Povedlo se mi sem dostat
mého kamaráda Jakuba Smolíka, kte-
rý přislíbil účast bez nároku na hono-
rář. Navíc, protože koncert se jmenuje
„Louny pro Srí Lanku“, jsem oslovil
všechny známé i méně známé lounské
muzikanty, ať už jde o kvalitní pěvecký
sbor Kvítek Vládi Petržilky nebo po celé
republice známou Lounskou 13, po-
zval jsem jejich sólisty, aby si s námi za-
zpívali pár písniček, Vaška Vávru, kte-
rý dneska vystupuje v Praze, Základní
uměleckou školu, děti z naší hudební
školy a jiné. Do koncertu se zapojí
všichni. Asi padesát procent večera vy-
plní moje kapela. Samozřejmě všichni
vystoupíme zadarmo, pro dobrou věc.
Bude možné na Srí Lanku přispět i
nějakou vyšší částkou, než jen zakou-
pením vstupenky nebo vhozením
bankovky do připravené kasičky?
Určitě. Nebude od věci oslovit nějaké
větší lounské firmy a podniky, které
mohou k vybrané částce z koncertu
také přispět. Moc se na koncert, který
v Lounech začíná novou tradici, těším
a jen doufám, že příště ho nebudeme
pořádat k takové smutné události, ale
třeba k tomu, abychom mohli koupit
třeba hračky dětem v dětském domově.

Lidé se určitě těší s Vámi.
Děkuji za rozhovor.  Jan Vnouček

ké rozdíly mezi akupresurou a shiatsu.
Shiatsu i akupresura se provozují bez vy-
bavení, přístrojů nebo olejů. Léčba shi-
atsu připomíná masáž, ale terapeut pra-
cuje na akupunkturních drahách.
Magnetoterapie, magnetopunktura -
působení magnetického pole na aku-
punkturní body. Nejčastěji se využívá
permanentní magnet. Každý magnet
má svoji polaritu - sever a jih. Přiložení
magnetu severem má protibolestivé
působení (bolesti hlavy, pohybový apa-
rát), sedativní, tlumivé. Přiložení mag-
netu jihem má účinky tonizační, stimu-
luje imunitu, aktivuje a harmonizuje.
Magnety se lepí na kůži na 7-10-14 dní,
minimálně na 3 dny. Efekt nastoupí
někdy již za 10-15 minut. Nejlepší
účinky vykazují 5.den. Magnetů se vy-
užívá jako stimulátorů imunity, pre-
ventivně a k myorelaxaci /povolování
svalových spasmů/.
Sakamurové /magrainové/ kuličky -
drobné kuličky z polovodiče germania o
průměru 1 mm. Lepí se na akupunktruní

body a provádí se jimi akupresura, když
působí tlakem. Lze je použít místo mag-
netu. Nejčastěji se využívají v aurikulote-
rapii při potřebě permanentní stimulace
nebo u lidí, kteří nesnášejí magnety.
Moxa - jde o stimulování akupunktur-
ních bodů teplem, které vzniká hořením
(z pelyňkových cigaret, kuželů, váleč-
ků). Moxa se užívá při celkovém vyčer-
pání organismu, při nedostatku energie,
při chorobách z nachlazení, u alergií,
proti bolesti hlavy, únavových syndro-
mů, při poruchách spánku. Moxa se ne-
užívá u horečnatých onemocnění, ta-
chykardiích (zrychlení tepu), při
nadbytku energie. Akupunkturní body
se nahřívají moxovou cigaretou vzdále-
nou od kůže, dokud není patrný pocit
tepla v bodě. Jinak se též moxové kuže-
ly napichují na zavedené akupunkturní
jehly, čímž se zintenzívní jejich účinek.

MUDr. Lenka Hodková - Poradna
pro zdravý životní styl, Podbořany

Vážení čtenáři, pokud budete mít jaké-
koliv dotazy k této problematice, zašle-
te je na adresu redakce, nebo na e-mail
macak.p@quick.cz.

Autor: Pavel Macák

Vtip týdne



ŽATEC NA HISTORICKÝCH PO-
HLEDNICÍCH -Ze sbírky historických
pohlednic Jana Řánka. Do 20. 3.
� Křížova vila Žatec
OBRAZY – dlouhodobá výstava
LETECKÉ SNÍMKY MĚST A PAMÁ-
TEK ÚSTECKÉHO KRAJE (do 3. 4.).
� Muzeum Vol. Čechů Podbořany
BAREVNÝ SVĚT – prodejní výstava
fotografií Libora Michalce.
9.2. – cestopisná přednáška o Nepálu
Libora Michalce
� Oblastní muzeum Louny
KRAJINA V SRDCI EVROPY
ERIKA MITHOFEROVÁ A IVAN
BORL – OBRAZY.
� Galerie XXL Louny
Intermediální ateliér prof. M. Knížáka
� Vrchlického divadlo Louny
Vystavují Zdeněk Ladra – obrazy a
Jaroslav Tošner – fotografie ve vstup-
ním foyer.
� Městské divadlo Žatec
Příroda a její proměny – výstava pra-
cí žáků výtvarného oboru ZUŠ Žatec.
� Čajovna U Sv. Mikuláše v Lounech
Václav Krejcar – Obrazy

KULTURA/SPOLEČNOST   STRANA 5

� Kino Svět Louny
1.-3.2. SVĚT ZÍTŘKA - Výpravná re-
tro sci-fi s Judem Law, Angelinou Jolie
a Gwyneth Paltrow v hlavních rolích.
Od 17.30 a 20 hod.
4.–7.2. DENÍK PRINCEZNY 2:
KRÁLOVSKÉ POVINNOSTI - Po-
kračování úspěšného filmu. Od 17.30
a 20 hod, 7.2. pouze od 17.30 hod.
8.–9.2. EXIL - Sympatická read movie
o hledání kořenů plná hudby, tempera-
mentu a smyslnosti. Od 17.30 a 20 hod.
� Kino Klub Postoloprty
Rekonstrukce stále pokračuje.
� Kino Podbořany
1.–2.2. DENÍK PRINCEZNY 2:
KRÁLOVSKÉ POVINNOSTI - Prin-
cezna Mia má díky intrikám bezcha-
rakterního vikomta přesně měsíc na to,
aby si našla manžela a nepřišla tak o
nástupnictví královského trůnu
v Genovii. Od 19.30 hod.
3.–4.2. SNOWBORĎÁCI - Dva šest-
náctiletí kluci poprvé bez rodičů. Chtě-
jí si užít hor, snowboardu a konečně i
prvního sexu. Od 19.30 hod.
9.2. ZLODĚJI PAMĚTI - Je Julianne
Mooreová v dramatu Josepha Rubena
matkou, zdrcenou ze ztráty syna, anebo
duševně narušenou neurotičkou? Ane-
bo je to celé úplně jinak? Od 19.30 hod.
� Kino Lubenec
5.2. SNOWBORĎÁCI – Česká kome-
die. Dva šestnáctiletí kluci poprvé bez
rodičů. Od 17 a ve 20 hod.
� Kino Peruc
5.2. VESNICE – Mystický thriller. Dny
klidu jsou pryč. Od 17.30 hod.
5.2. FERDA MRAVENEC – Pásmo
dětských filmů. Od 15.30 hod.
� Kino Domoušice
4.2. PŘÍBĚH ŽRALOKA – Po čem
ryby touží? Animovaný film od tvůrců fil-
mů Shrek v českém dabingu. Od 18 hod.
� Kino Kosmos – Maxi Most
1.-2.2. ANAKONDA: HONBA ZA
KRVAVOU ORCHIDEJÍ - Tento thril-
ler nás zavádí na ostrov Borneo, kde se v
hlubinách džungle údajně vyskytuje vel-
mi vzácná rudá orchidej, která je klíčem
k věčnému mládí. Od 17.30 a 20 hod.
� Kino Kosmos – Midi Most
1.-2.2. KAMEŇÁK 3 - Znovu na pár
dnů v Kameňákově. Již třetí pokračo-
vání divácky úspěšné komedie Zdeňka
Trošky, které nepotřebuje žádný ko-
mentář. Od 19 hod.

� Vrchlického divadlo v Lounech
2.2. YVONNE SANCHEZ & RO-

BERT BALZAR JAZZ TRIO - Jazzo-
vý večer. Skupina samorostlé kubán-
sko-polské zpěvačky se “sametovým
hlasem”, v jejímž repertoáru jsou slav-
né jazzové a latinsko-americké stan-
dardy. Od 19 hod.
7.2. VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTO-
GRAFIÍ JAROSLAVA TOŠNERA -
Koná se ve vstupním foyer. Od 17 hod.
7.2. MRAZÍK - (Taneční škola Luna
Louny). Pro velký úspěch opakujeme pří-
běh o Ivánkovi a Nastěnce v podání ma-
lých lounských tanečníků. Od 19 hod.
9.2. BENEFIČNÍ KONCERT “LOU-
NY PRO SRÍ LANKU” - Melodie ce-
lého světa. Vystoupí Orchestr J. Klei-
na s Jakubem Smolíkem, komorní sbor
Kvítek pod vedením sbormistra Vladi-
míra Petržilky, Taneční škola Luna,
studenti Gymnázia Václava Hlavatého
Louny, sólisté Lounské 13 kapelníka
Míry Rejhy ad. Večerem provází Jarda
Klein. Od 19 hod.
� Stálé loutkové divadlo Louny
6.2. O BERÁNCÍCH A OSPALÉM ČER-
TOVI – Rozmarýnek Most, 14.30 hod.
� Divadlo J. K. Tyla Postoloprty
4.2. VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO –
RÍŠA MELICHAR – Koncert dvojice
písničkářů, na kterém zazní mimo jiné
Chaloupky, Hospoda svět, Koleje klu-
kovských snů a další. Od 19.30 hod.
� Městské divadlo Žatec
3.2. NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTO-
VEC ROKU 2004 – Vyhlášení nejú-
spěšnějšího sportovce bývalého okre-
su Louny. Od 18 hod.
7.2. MAM’ZELLE NITOUCHE –
Slavná hudební komedie v nastudování
pražských herců. V hlavní dvojroli Ota-
kar Brousek ml. Od 19.30 hod.
� Městské divadlo Most
3.2. ŘEK ZORBA - Od 19 hod. VS.
4.2. VODA NA KAFE - Od 19 hod. MS.
5.2. PŘEKRÁSNÉ DĚCKO MARI-
LYN - Premiéra divadelního pořadu o
Marilyn Monroe dá nahlédnout do zá-
kulisí holywoodské “továrny na sny”.
Od 19.30 hod. malá scéna.

8.2. BACHČISARAJSKÁ FONTÁ-
NA - Od 19 hod. Velká scéna (VS).
9.2. ŠAKALÍ LÉTA - Od 19 hod. VS.
14.2. GUSTAV BROM BIG BAND -
Od 19 hod. VS.
� Divadlo Rozmanitostí Most
5.2. POHÁDKA O RUSALCE - 15 hod.
� ZUŠ Žatec
1.2. - Koncert žáků klavírní třídy uč.
Jany Bednářové od 17 hod. v sále školy.
2.2. - Školní kolo soutěže žáků hudeb-
ního oboru ve hře na klavír, kytaru a
housle. Od 13 hod. v sále školy.
8.2. - Koncert žáků se skladbami na
zobcové a příčné flétny ze třídy uč. V.
Klimešové. Od 17 hod. v sále školy.
� Radnice Žatec
10.2. Koncert vítězů – Koncert vítězů
školního kola ZUŠ a vyhlášení výsledků
soutěže výtvarného oboru. Od 17 hod.
� Klub LUNA Louny
Každý pátek a sobotu pravidelné disko-
téky. Od 20 do 05 hodin.
� Kavárna U Tří lip Louny
5.2. – hraje ATLANTIS
� Dům kultury Louny
19.2. – 12. reprezentační ples pořádá
odbočka přátel SK Slavia Praha Fotbal
v Lounech. Od 20 hod.
26.2. – Dětský karneval. Hraje DJ J.
Ladra od 14.30 hod.
� Kulturní dům Dobroměřice
12.2. – 4. ples chovatelů, hraje Varia-
ce, bohatá živá tombola od 20 hod.
13.2. – Nedělní odpoledne s Lounskou
13 od 14 do 18 hod.
� Lidový dům Žatec
4.2. - Rybářský ples. Od 20 hod.
� Kulturní dům Moskva Žatec
5.2. - Maturitní ples Střední zeměděl-
ské školy. Od 20 hod.
� Vinárna Zlatá Labuť Žatec
Každý pátek a sobota od 20 hod. - po-
sezení a tanec s hudbou 60. – 80. let.

� Regionální muzeum Žatec
HISTORIE A SOUČASNOST ČES-
KÉHO LOUTKOVÉHO DIVADLA

Tajenka z čísla 03 zní: Tajenka z čísla 03 zní: Tajenka z čísla 03 zní: Tajenka z čísla 03 zní: Tajenka z čísla 03 zní: "tolik mužů nerozhodných".
Vylosovaní výherci:Vylosovaní výherci:Vylosovaní výherci:Vylosovaní výherci:Vylosovaní výherci: Jaromír Bárta, Louny a Michaela Machuldová, Holedeček si mohou
svoji knihu vyzvednout v redakci. Luštitele dnešní křížovky uveřejníme v čísle 07.

Neřež to vyřeší v únoru v Lounech
Ve středu 16. února vystoupí v kavárně
Vrchlického divadla folk(pop)rocková
skupina Neřež, která vědomě navazu-
je na odkaz dodnes uznávaných Nerez.
Snaží se o žánrově hodně široký a pes-
trý záběr, od svébytného neřežovského
folku, šansonu či hříček až po písničky
folkrockové či folkpopové. Kapela
Neřež vzniká po zániku Nerezu v roce
1997 a pokračuje v bourání bariér, tak
jak to započala ještě v sestavě
s předčasně zesnulou zpěvačkou Zuza-
nou Navarovou. Za dobu své existen-
ce se v ní po boku Zdeňka Vřesťála a
Víta Sázavského vystřídalo množství
muzikantů. Tito kytaristé jsou pode-
psáni pod všemi vydanými deskami:
Neřež (1998), Nebezpečný síly (1999),
Ještě jednou (2001) a další. Návštěv-
níci jejich koncertů si mohou zakoupit
přídavkové album „Nášup“. V sou-
časnosti kmenové duo doplňují basky-
tarista Filip Benešovský a alternativně
bubeník David Uher.             J. Vnouček

Fotografie z rodinného alba. V lounském divadle se ale kapela Neřež představí i
s hudebními nástroji.     (archiv Neřež)

Firma LOSTR a.s. Firma LOSTR a.s. Firma LOSTR a.s. Firma LOSTR a.s. Firma LOSTR a.s. se sídlem v Lounech, která se
zabývá výrobou a opravou železničních kolejových
vozidel, nabízí uplatnění v profesích:

OBRÁBĚČ KOVŮOBRÁBĚČ KOVŮOBRÁBĚČ KOVŮOBRÁBĚČ KOVŮOBRÁBĚČ KOVŮ
− podmínkou je vyučení v oboru či v oboru příbuzném
− praxe výhodou

ZÁMEČNÍKZÁMEČNÍKZÁMEČNÍKZÁMEČNÍKZÁMEČNÍK
− podmínkou je vyučení v oboru či v oboru příbuzném
− nabízíme možnost zvýšení si kvalifikace ve svářečské škole LOSTRu a.s.

ZÁMEČNÍK − SVÁŘEČZÁMEČNÍK − SVÁŘEČZÁMEČNÍK − SVÁŘEČZÁMEČNÍK − SVÁŘEČZÁMEČNÍK − SVÁŘEČ
− podmínkou je vyučení v oboru či v oboru příbuzném
− svářečské zkoušky podle ČSN 287− 1,2 (Evropská norma)
− nabízíme možnost rekvalifikace a získání tohoto oprávnění

V případě Vašeho zájmu o výše uvedené pozice se obraťte na personální oddělení:
LOSTR a.s.,LOSTR a.s.,LOSTR a.s.,LOSTR a.s.,LOSTR a.s., personální oddělení, Husova 402, 440 82 Louny
tel: 415 628 615  Ing. Trubačová, 415 628 546  p. Jirková
E−mail: marketa.trubacova@lostr.cz

Živá tombola v Dobroměřicích
Základní organizace svazu chovatelů Louny 1 a Okresní odborná komise

drůbeže pořádají v sobotu 12. února v Domu kultury v Dobroměřicích již

počtvrté Ples chovatelů. K tanci hraje skupina Variace a nebude chybět ani

bohatá živá tombola.        (J. Vilhelm)

Vladimír Hulpach

STOLETÍ ZDEŇKA BURIANA
Citlivé vyprávění o mimořádném umělci a jeho době.
Jedenáctého února 2005 uplyne 100 let od narození vý-
znamného českého malíře a ilustrátora Zdeňka Buriana
(11. 2. 1905 - 1. 7. 1981). O Burianovi se většinou mluví
jako o “malíři dinosaurů”, do paměti několika generací
se zapsal již předtím zejména knižními ilustracemi dob-
rodružných děl, byl autorem obálek knih Karla Maye,
Julese Verna i Eduarda Štorcha. Ilustroval podstatnou
část světové romantické literární klasiky. Asi nejznámější je jeho spolupráce s
paleontologem Josefem Augustou, jejíž zásluhou vznikly světově uznávané re-
konstrukce života v pravěku. Vladimír Hulpach s Burianem úzce spolupraco-
val jako nakladatelský redaktor. Čtenáři v jeho knize naleznou řadu barevných
a černobílých reprodukcí i dokumentární fotografie z mistrova života a rov-
něž vzpomínku Burianova vnuka Jiřího Hochmana. Zajímavá grafická úpra-
va je dílem Elišky Konopiské.
Objednávky po telefonu na č.: 296 536 662, e-mailem na adrese kniz-
ni.klub@euromedia.cz nebo na internetové adrese www.knizniklub.cz.

Kuželkářský turnaj
V neděli 23. ledna proběhnul v Podbo-
řanech I. lidovecký kuželkářský turnaj,
na kterém se sešli příznivci a členové
KDU-ČSL. Tuto akci zorganizoval
okresní výbor KDU-ČSL. V krásném
prostředí podbořanské restaurace Ku-
želna změřilo své síly celkem 9 čtyř-
členných družstev z Loun, Žatce a Pod-
bořan. Po dvoukolovém klání bylo
nejúspěšnější družstvo domácích hrá-
čů z Podbořan ve složení (Paroubek,
Paroubková, Nevečeřel, Procházková),
které získalo celkem 138 bodů. Podbo-
řanští obsadili i druhé místo s celkovým
ziskem 124 bodů (družstvo Worsch,
Worschová, Dobošová, Maršová). Na
třetím místě skončilo družstvo z Loun
ve složení (Rabas, Rabasová, Rabaso-
vá a Bém ze Žatce). Neúspěšná druž-
stva se shodla na tom, že budou muset
více trénovat. Tímto turnajem byly po-
loženy základy k dalšímu setkávání a
všichni doufáme, že tato akce bude mít
dlouhou tradici.           Michal Pehr

Územní pracoviště VZP ČR v Lounech informujeÚzemní pracoviště VZP ČR v Lounech informujeÚzemní pracoviště VZP ČR v Lounech informujeÚzemní pracoviště VZP ČR v Lounech informujeÚzemní pracoviště VZP ČR v Lounech informuje
o změnách v platbě zdravotního pojištění od 1.ledna 2005o změnách v platbě zdravotního pojištění od 1.ledna 2005o změnách v platbě zdravotního pojištění od 1.ledna 2005o změnách v platbě zdravotního pojištění od 1.ledna 2005o změnách v platbě zdravotního pojištění od 1.ledna 2005
Od 1.ledna 2005 dochází k několika změnám v placení zdravotního pojištění u praktic−
ky všech kategorií plátců pojistného.
Změna vyměřovacího základu státu se již platby pojistného zaměstnanců ani osob sa−
mostatně výdělečně činných nedotkne, odpočty se již od srpna roku 2004 neprovádějí.

Změna minimální mzdyZměna minimální mzdyZměna minimální mzdyZměna minimální mzdyZměna minimální mzdy
a) Nařízením Vlády ČR 699/2004 Sb., ze dne 8.prosince 2004, byla zvýšena s plat−
ností  od 1.ledna 2005 minimální mzda z částky 6 700 Kč na částku 7 185 Kč.
Vzhledem k této změně  musí zaměstnavatel, poprvé při zúčtování příjmů za měsíc
leden 2005, počítat již s výší minimální mzdy 7 185 Kč. Měsíční pojistné vypočtené z
takového minimálního vyměřovacího základu představuje částku 970 Kč.
1. Osoby bez zdanitelných příjmů (OBZP)1. Osoby bez zdanitelných příjmů (OBZP)1. Osoby bez zdanitelných příjmů (OBZP)1. Osoby bez zdanitelných příjmů (OBZP)1. Osoby bez zdanitelných příjmů (OBZP), to jsou osoby s trvalým pobytem na území
ČR, za které není po celý kalendářní měsíc plátcem pojistného ani zaměstnavatel ani
stát, ani ony samy z důvodu výkonu samostatné výdělečné činnosti, jsou povinny
od platby pojistného za měsíce leden 2005 (poslední den splatnosti je 8.únor 2005)
zvýšit pojistné z dřívějších 905 Kč na 970 Kč.

Změna vyměřovacího základu pro platbu pojistného u osob samostatně výdělečněZměna vyměřovacího základu pro platbu pojistného u osob samostatně výdělečněZměna vyměřovacího základu pro platbu pojistného u osob samostatně výdělečněZměna vyměřovacího základu pro platbu pojistného u osob samostatně výdělečněZměna vyměřovacího základu pro platbu pojistného u osob samostatně výdělečně
činných (dále jen OSVČ)činných (dále jen OSVČ)činných (dále jen OSVČ)činných (dále jen OSVČ)činných (dále jen OSVČ)
Sdělením Ministerstva zdravotnictví ČR 520/2004 Sb., ze dne 1.října 2004, byla prů−
měrná mzda za rok 2003 stanovena částkou 16 920 Kč. Minimální vyměřovací základ
OSVČ v roce 2005 je zákonem určen jako 50 % z této částky, to je 8 460 Kč, z toho
minimální pojistné OSVČ v roce 2005, po zaokrouhlení nahoru, činí 1 143 Kč.

Bližší informace Vám budou podány na ÚP VZP ČR Louny,Bližší informace Vám budou podány na ÚP VZP ČR Louny,Bližší informace Vám budou podány na ÚP VZP ČR Louny,Bližší informace Vám budou podány na ÚP VZP ČR Louny,Bližší informace Vám budou podány na ÚP VZP ČR Louny,
Na Valích 502, 440 01 Louny, tel. 415627114 − 6, tel. 415627118,Na Valích 502, 440 01 Louny, tel. 415627114 − 6, tel. 415627118,Na Valích 502, 440 01 Louny, tel. 415627114 − 6, tel. 415627118,Na Valích 502, 440 01 Louny, tel. 415627114 − 6, tel. 415627118,Na Valích 502, 440 01 Louny, tel. 415627114 − 6, tel. 415627118,
dále na Úřadovně VZP ČR v Žatci − tel. 415712992, 415710272 (novědále na Úřadovně VZP ČR v Žatci − tel. 415712992, 415710272 (novědále na Úřadovně VZP ČR v Žatci − tel. 415712992, 415710272 (novědále na Úřadovně VZP ČR v Žatci − tel. 415712992, 415710272 (novědále na Úřadovně VZP ČR v Žatci − tel. 415712992, 415710272 (nově
zřízená telefonní linka) a na Úřadovně VZP ČR v Podbořanech − tel.415214316.zřízená telefonní linka) a na Úřadovně VZP ČR v Podbořanech − tel.415214316.zřízená telefonní linka) a na Úřadovně VZP ČR v Podbořanech − tel.415214316.zřízená telefonní linka) a na Úřadovně VZP ČR v Podbořanech − tel.415214316.zřízená telefonní linka) a na Úřadovně VZP ČR v Podbořanech − tel.415214316.

Muzika v okolí
ČAJOVNA ALTÁN ŽATEC
� Pátek 4. 2. od 20.00 Jan Kryl – Pís-
ně a básně.
� Sobota 5. 2. od 20.30 Reggae Party
– Bob by měl narozeniny, tak si přijďte
poslechnout jeho nadčasovou muziku,
kterou vás provede Sir Coxsone.
JAZZ BLUES PUB MOST
� Neděle 13. 2. od 21.00 Acoustic Im-
pact - Jedním z těles, které se pomalu
stávají již pravidelnými hosty Jazz &
Blues Pubu je i toto táborské akustické
seskupení, které ve složení 2x kytara,
klávesy a percussion, skloubilo ve svém
projevuje jazz, flamenco, funky a rock.
SODOVKÁRNA JIRKOV
� Sobota 5. 2. od 21.00 Gaia Mesiaha
� Sobota 12. 2. od 21.00 Red Hot Chil-
li Peppers Revival

ĎS Klouzák vyhlašuje soutěž
Ďivadelní soubor Klouzák z Postoloprt slaví letos své patnáctiny. Při té příležitosti
se rozhodl uspořádat čtenářskou soutěž o volné vstupenky. Zodpovíte-li správně
všechny tři následující otázky a zavoláte odpovědi  co nejdřív do redakce našeho
týdeníku, máte šanci na výhru. Dva nejrychlejší z vás získají po dvou volných vstu-
penkách na večerní představení Vraždy v salonním coupé.  Soutěžní otázky:
1. Staví v Postoloprtech vlak?
2. V kterém roce byl založen Ďivadelní soubor Klouzák?
3. Kolik kol má dvoukolák?
Martin Holeček, umělecký vedoucí ĎS Klouzák. Upozorňujeme, že sobotní před-
stavení je už zcela vyprodáno, a proto se soubor rozhodl uspořádat další v neděli
13. 2. od 19 hodin. Cen do soutěže v podobě vstupenek bude celkem 8 – čtyři na
sobotou a čtyři na neděli.



� Vyměním byt 4+1 v OV v Žatci, 110
m2, komora, špíz, 2 lodžie, nová
plastová okna, za 2 byty 2+1 nebo je-
den byt 2+1+doplatek nebo prodám,
cena: 850 tisíc Kč. Značka: Spěchá!
Tel.: 777 895 809. (1/43)
�  Prodám byt v OV 1+4 (102 m2)
v Žatci U Jezu. Cena: 750 tisíc Kč.
Tel.: 602 106 073. (1/5)
� Pronajmu nebyt. prostory 120 m2
v secesním RD v příz. se samo-
stat.vstupem z ulice na frekvent. mís-
tě v Žatci. Prostory jsou vhodně řeše-
ny pro využití soukr. lékař. praxe,
kanceláří, obchodu. Členěny na 4
místnosti - 20 m2,27 m2,28 m2,18
m2,chodba 10 m2,2x soc. zaříz.s
WC, sklad 6m2. Samostat. měření
elekt.,plyn,voda.ÚT- plyn.- sa-
most.kotel, tel., kabel. TV. Solidní
jednání. Cena dohodou. Tel.:
602147364.
� Pronajmu byt 3+1 v Žatci na Jihu,
nezařízený, 7.000,- Kč/měsíc.
K nastěhování ihned po vyřízení do-
hody. Tel.: 776 318 501. (1/90)
� SALVUM s.r.o. pronajme prostory
kuchyně v restauraci Zlatý Chmel,
Podmětí 2125, Žatec. Kuchyň zaříze-
ná dle požadavků EU. Pronájem včet-
ně vybavení. Tel.: 603/115 010. (1/92)
� Pronajmu garáž v Žatci ulice Du-
kelská, tel. 602 469 168.
� Prodám pěkný 2+KK včetně půd-
ní místnosti a sklepa, celkem 55,70
m2 na atraktivním, klidném místě
v Žatci, cihlová zástavba, samostat-
né plynové topení. Volný, ihned
k nastěhování. Cena k jednání
480.000,- Kč. Při rychlém jednání
možná sleva. Tel.: 602 241 580, volat
po 18. hod. (1/97)
� Prodám byt 2+1 ve Staňkovicích
v OV, byt v rekonstrukci, nové ÚT, el.,
plyn. Tel.: 723 206 103. (1/29)
� Prodám byt 1+2 v Žatci – Podměs-
tí, velmi pěkný. Cena: 420 tisíc Kč. Tel.:
721 324 872, 721 324 875. (1/122)

� Prodám myčku Wirpool – zacho-
valou. Cena: 2.000,- Kč. Tel.: 608 332
336. (1/100)
� Prodej konzumních brambor od 3
Kč dle odrůdy, průmyslových bram-
bor 0,5 – 1 Kč za kg. Adresa: Zahrad-
nictví Agroslužby s.r.o., V Benátkách
369, Louny, tel.: 415 654 789

�  Prodám kladívkový šrotovník
s motorem 18 kW., tel. 602 95 37 41
po 16. hodině.
�  Prodám skříňový trezor ve velmi
dobrém stavu. Info na tel: 415 748 346.
� Prodám dětskou postýlku – ruční
práce – buk. Polštář a deku + 3x po-
vlečení. Velmi pěkné. Cena: 1.200,-
Kč. Tel.: 415 749 701 po 20. hod. (1/99)
� Prodám zánovní pultový mrazák
“Gorenje”, 450 l, cena dohodou. Tel.:
723 384 858. ZN: “Spěchá”! (1/107)

� Vdovec – důchodce 66 let – 165 –
80, domácí kutil, nekuřák hledá pří-
telkyni. Zn: “Samota tíží”. Tel.: 728
074 841. (1/109)
� Rozvedená 50letá žena, 165/88 se
zájmy o cestování a zahradničení hle-
dá muže od 48 – 55 let. Motorista,
domácí kutil a nekuřák vítán. Zn: “Jen
vážně”! Kontakt v redakci. (1/121)

� Prodám Peugeot 205 1.8 GRD, r.
v. 86, najeto 192 tisíc km, světle mod-
rá metalíza, STK 8/06, spotřeba 5 l
nafty. Cena: 25 tisíc Kč. tel.: 777 575
880. (1/106)
� Prodám obytný přívěs 4,20 délka
bez oje, pro 4 – 5 osob. Bržděný, za-
teplený, zdvojená okna, interiér ko-
ženka + dřevo. Rozvod plynu, el.
12V/220V, trojkomb. lednice, plyn.
vařič, rozvod vody, umývárna + che-
mické WC, uzavíratelná velká před-
síň, samostat. sluneční střecha. Vý-
borný stav, garážovaný. Cena:
68.000,- Kč – foto v redakci Žatec-
kých novin. Tel.: 731 190 852. (1/120)

� Poliklinika Podbořany přijme RTG
laboranta. Požadujeme: příslušné
vzdělání, min. praxi 3 roky, profesní
CV. Nabízíme: plat dohodou, ranní
směny, provoz Po - Pá. Nabídky zasí-
lejte: Poliklinika DTC, Husova 434,
Podbořany, tel.: 415 215 522 – 4, 731
607 356. (1/108)
�  Chcete pracovat v reklamě a ob-
chodu? Hledáme schopné lidi do
nově otevřené kanceláře v Žatci. Tel.:
604 428 112. (1/116)
� Pracuji 10 hodin týdně. Přivýdělek

� Dne 1. 2. 2005 tomu
bude již 10 let, co od
nás navždy odešel náš
milovaný manžel, tatí-
nek a dědeček pan Jo-
sef Hodina ze Žatce.
S láskou vzpomínají manželka Jarka,
děti Josef a Irena s rodinami. Kdo jste
ho znali, vzpomeňte s námi. (1/71)
� Dne 5. 2. 2005 uply-
ne 10 let, co nás navždy
opustil pan Alexandr
Munt. S láskou stále
vzpomínají a nikdy ne-
zapomenou manželka,
děti s rodinami a ostatní příbuzní. (1/51)
� V neznámý svět ode-
šel jsi spát, zaplakal
každý, kdo Tě měl rád.
Dne 6. 2. 2005 uplyne
5 smutných let, kdy nás
bez slůvka rozloučení
opustil manžel, tatínek a dědeček pan
Bohuslav Žďárský z Milčevse. Nikdy
nezapomene manželka Zlata, syn Bo-
huslav, dcera Zlata a Láďa, syn Lubo-
mír, vnoučata Kačka, Miška, Ondřej a
Evička. (1(101)
�  Dne 29. 1. 2005 uplynul rok, kdy
nám navždy odešel náš milovaný man-
žel, tatínek a dědeček, pan Miroslav
Holeček. Stále s bolestí v srdci vzpomí-
nají manželka, dcera Mirka, synové
Michal a Mirek s rodinami. (1/115)
�  2. února 2003 nás
opustil manžel, otec,
tchán a dědeček pan
Emil Müller. Ve vzpo-
mínkách tu zůstal mezi
námi, a tak vzpomeňte
i vy, kdo jste ho měli rádi. Za vzpomín-
ku všem děkuje syn Pavel s rodinou a
příbuzní.

� Prodám dr. byt 3+1 v Žatci na Jihu.
Zděné jádro, zvětšená koupelna,
dlažby, plovoucí podlahy, nová roho-
vá kuch. linka. Cena: 750 tisíc Kč.
Tel.: 608 950 787 po 17. hod. (1/103)
� Prodám dr. byt 3+1 velký, v Žatci
na Jihu. Plovoucí podlahy, dlažby, lu-
xus koupelna, pancéřové dveře, zim-
ní zahrada, korkový obklad
v kuchyni. Cena: 800 tisíc Kč. Tel.:
608 130 050. (1/102)
� Prodám v Žatci zahradu v OV, 4,5
aru, vlastní studna, stavební buň-
ka, možnost připojení k el. Cena
dohodou. Prodám byt 3+1 v Žatci
v OV, částečně zrekonstruovaný, 83
m2, cena: 700 tisíc Kč. Tel.: 775 696
890. (1/105)
� Prodám dr. byt 3+1 (+ šatna v bytě,
sklípek na chodbě u bytu),
v Lounech, ul. Pionýrů, 3. patro,
v kuchyni a obývacím pokoji plasto-
vá okna, zateplený, nová fasáda.
Ihned volný. Cena dohodou. Tel.: 608
166 543
�  V Lounech prodám byt 3+1
s balkónem, 94 m2, + půda, sklep,
suterénní místnost, plyn. topení, ko-
mín, elektřina 380/220 V. U domu
samostatná zahrada s boudou a ga-
ráží. Cena k jednání 1 100 000 Kč.
Telefon 326 725 139, mob. 608 408
444 po 17. hod.
� Vyměním státní byt 1+1 v Žatci na
Jihu za větší. Tel.: 737 420 236. (1/20)

INZERCE   STRANA 6

Komplexní služby v oblasti realit:
� zdarma inzerát a poradenský servis
� nákup a prodej nemovitostí
� pronájem bytů a nemovitostí
� zajištění dokumentace k prodeji
� zprostředkování půjčky nebo hypotéky
� výkup nemovitostí

Kanceláře:
� Žatec, nám. Svobody 56 (redakce Žateckých novin)
Telefon: 415 710 311, Po – Pa: 8 – 14.30
� Louny, Jakoubkova 586 (redakce Lounského Pressu)
Telefon: 415 658 706, Po, St, Pá 8 – 16, Út , Čt 8 – 14.30
� Louny, Osvoboditelů 2649 (budova Telecomu, v přízemí kancelář IBC)
Telefon: 777 228 574, Po 8 – 13, Út 8 - 12, 13 - 17, Čt 8 - 12, 13 - 17
E-mail: nemovitosti@ohremedia.cz

Hledáme spolupracovníky. Nabízíme vysoké provize, inzerci a zázemí.

Odměny za tip až 5 000,-Kč (výplata při realizaci prodeje)

OHŘE MEDIA NABÍZÍ: Zdarma inzerát Vaší nemovitosti!

Nabízíme k pronájmu:
Výrobní areál v Žatci, ul. Ot. Bře-
ziny, pozemek o velikosti 955 m2,
zastavěná plocha 327 m2.
Cena k jednání: 39.000 Kč měsíčně.
 

Nabízíme k prodeji:
RD v obci Klůček, udržovaný, v
klidné lokalitě s okolními lesy.
Žatec 9 km. Přízemí: 2 obytné
místnosti, kuchyně, spíž, WC,
koupelna. Patro a podkroví: 3
obytné místnosti. S garáží a exter-
ním sklípkem, dvorek + zahrada,
vinná réva, ovocné stromy. Cena
první vyvolání 820.000,-Kč
Tel: 605 256 722

PRONÁJEM:
�  Nebytové prostory ve střední části města Žatec - 2 místnosti, vlastní vchod
z hlavní ulice, vhodné pro obchod i kancelář.
� Nebytové prostory v centru města Žatce - Kruhové náměstí. 2 velké kance-
lářské prostory,  vstupní prostor, sociální zařízení včetně sprchového koutu.
n Pronájem rodinného domu v Březně u Chomutova o velikosti 1+5. Dům
je situován v klidné vilové čtvrti s okrasnou zahradou, zahradní chatkou,
garáží a veškerým vybavením.  Tel. 777 262 013.  Cena : 10.000 Kč
PRODEJ:
� Byt 2+1 v Černčicích
� Rekreační zděná chatka v Žatci u řeky  v oblasti „U spáleného mlýna”.
Cena po slevě: 159 000 Kč.
POPTÁVKA:
� Koupíme byt v Žatci ve zděné zástavbě do 65 m2.
� Koupíme byt 1+2 v osobním vlastnictví v Žatci.

Nabízíme k prodeji:
Byt 1+1 Chomutov, 31m, ve zdě-
ném bytovém domě v klidné části
města. Vzdálenost do centra 600m,
zastávka MHD 70m. V okolí rodin-
né domy a vily. Dům je udržovaný.
Možnost spojení jednotlivých bytů
do větších celků nebo možnost
půdní vestavby. V blízkosti parky,
škola a školka. Cena 230 000,-Kč.
Tel. 777 22 85 74

Nabízíme k prodeji:
Zděný bytový dům Chomutov v
klidné části města se 6 byty 1+1.
Vzdálenost do centra 600m, za-
stávka MHD 70m. V okolí rodinné
domy a vily. Dům je udržovaný
možnost spojení jednotlivých bytů
do větších celků nebo možnost
půdní vestavby. V blízkosti parky,
škola a školka. Cena 2 200 000,-
Kč. Tel. 777 22 85 74

za měsíc až 8.000,- Kč. Tel.: 737 187
995. (1/117)
� Muže a ženy pro práci v zahrad-
nictví na HPP v Žatci. Tel.: 777 320
787. (1/70)

�  ŽALUZIE: horizontální také do
plastových oken, vertikální, švédské
těsnění do oken a dveří. Montáž pro-
vádí: Rudolf Štafa, Písečná 2823,
Žatec. Záruční a pozáruční servis!
Kontakt: 415 749 087, 607 524 760.
(1/114)
�  Daruji fenu středoasiata, 3 roky
starou, krásnou, neagresivní, přesto
dobře hlídající. Miluje děti. Očkova-
ná, nenáročná. Zvyklá venku. Dove-
zu. Pouze a jen do dobrých rukou.
Tel.: 603 956 054
� Úvěr 10 – 150 tisíc Kč. Pro pracu-
jící i důchodce do 67 let, bez ručitele.
Splatnost do 6-ti let. Možno i pro pra-
cující se smlouvou na dobu určitou.
Tel.: 607 970 596. (1/18)
� Investujte výhodně s fondy CRE-
DIT SUISSE. Výnos za rok 2004:
Fond dluhopisový 5,29%. Fond smíše-
ný 26,48%. Využijte záruk, zkušeností
a jistoty stabilního švýcarského ban-
kovnictví. Jozef Kupčík, tel.: 603 939
729, 415 726 024. (1/119)

� Podnikatelský objekt s poz. Podnikatelský objekt s poz. Podnikatelský objekt s poz. Podnikatelský objekt s poz. Podnikatelský objekt s poz. v obci Stroje−v obci Stroje−v obci Stroje−v obci Stroje−v obci Stroje−

tice, okr. Louny. tice, okr. Louny. tice, okr. Louny. tice, okr. Louny. tice, okr. Louny. Částečně podsklepený patrový
objekt s půdou – dříve hostinec, nem. kultur. památ−
ka −  stáří cca 170 let, v r. 1997 část. rek. Přísluš. − 2
studny, žumpa, zděná přístavba, pozemek 1752 m2,
V dosahu inž. sítě − el., voda, kanalizace. Špatný  stav  −
nutná celk. rek. Nejnižší  podání 75.000 Kč,Nejnižší  podání 75.000 Kč,Nejnižší  podání 75.000 Kč,Nejnižší  podání 75.000 Kč,Nejnižší  podání 75.000 Kč,
s možností snížení. � Prohl. 2.2. a 9.2. 05 v 15.30 hod.

� RD 4+1 v obci Strojetice, okr. LounyRD 4+1 v obci Strojetice, okr. LounyRD 4+1 v obci Strojetice, okr. LounyRD 4+1 v obci Strojetice, okr. LounyRD 4+1 v obci Strojetice, okr. Louny
Zděný podsklepený patrový objekt, koncový v řad. zá−
stavbě, ZP 78 m2, veranda, prádelna, lodžie, na zahradě
zděný sklad  28 m2, voda, el. 220/380, el. přímotopy,
bojler, žumpa. V obci restaurace, obchod, pošta.Velmi
dobrý stav. Nejnižší podání 400.000 KčNejnižší podání 400.000 KčNejnižší podání 400.000 KčNejnižší podání 400.000 KčNejnižší podání 400.000 Kč.
� Prohlídka 2.2. a 9.2. 05 v 16.00 hod.

DRAŽBA 17.02.2005

KP – real CZ, www.kp−real.cz, tel.:777 269 906

Ohře Media s. r. o.,
nám Svobody 56, 438 01 Žatec,
hledá další věřitele firmy

AT Klima – Antonín Toman,

Fügnerova 1053, 438 01 Žatec,
IČO: 46760164, DIČ: CZ7403092785

za účelem podání konkursu
Kontakt: 415 710 311

Půjčky – úvěryPůjčky – úvěryPůjčky – úvěryPůjčky – úvěryPůjčky – úvěry
Na stavbu, koupi, rekonstrukci

domu, bytu, chaty a podnik. objektu

Bez prokazování příjmu.

Dostupnost pro všechny.

Tel: 777 732 127Tel: 777 732 127Tel: 777 732 127Tel: 777 732 127Tel: 777 732 127

BRUSLENÍ

ZUŠ Louny na únor
� 12. 2. vystoupení mažoretek na ma-
turitním plese Obchodní akademie
� 17. 2. od 16. 30 na sále školy III.
žákovský koncert, kde vystoupí
žáci hudebního a literárně drama-
tického oboru.
� 19. 2. roztleskávačky vystoupí na
XII. Reprezentačním plese příz-
nivců SK Slavila Praha
� 24. 2. okresní kolo soutěže Zá-
kladních uměleckých škol v Žatci,
kam postoupili nejlepší ze škol.
                J. Riedlová, ředitelka školy

Zimní stadion Louny
Pátek 4. 2. od 9.30 do 11 a od 20 do
21.30 hod.
Neděle 6. 2. od 13.45 do 15.15 hod.

Různé

Seriál: Ovoce planě rostoucích rostlin
Díl 4.: Jeřabiny
Lidé odedávna sbírali ovoce planě rostoucích rostlin a
používali je jako důležitou složku své každodenní potra-
vy a v nejkrajnějším případě i jako léčiva.
Jeřabiny jsou červené, někdy oranžové až nažloutlé mal-
vičky, tvořící na jeřábu obecném (ptačím) , Sorbus aucu-
paria, bohaté kytice (laty) lákavých plodů, především
k obživě pro hejna severských kvíčal a brkoslavů (v zim-
ně). Malvičky mají nahořkle svíravou chuť, kde hořkost
převládá. Na severní Moravě u obce Ostružná objevili
pastevci sladší variantu jeřabin a odtud přešla zásluhou
Fr. Kratzela (Úředníka lichtenstenské lesní správy) do
šlechtických závodů a školek. Sladká odrůda jeřábu se
pozná podle lístku ve složeném listu (sladký jeřáb má
od spodu lístku alespoň čtvrtinu nebo třetinu nepilo-
vitý okraj). Pokud jde o chuť jeřabin v syrovém stavu
na přímý konzum jsou nevhodné. Obsahují však hojně
vitamínu C. Výrobky z jeřabin mají svíravou kořenitou
chuť s příjemnou kyselostí a slabší hořkostí. Přesto jsou
výrobky dietně a léčebně cenné s vysokým obsahem
tříslovin, které způsobují hořkost. Vysoký obsah třís-
lovin lze snížit a to 24 hodin před zpracováním máčet
ve slabém roztoku octa. Obsah ostatních látek se tím
nemění. V konzervárenském průmyslu se jeřabiny
zpracovávají na hodnotné kompoty, mošty, sirupy,
marmeládu a vína.    Josef Houda

Sportovní hala Louny
V sobotu 5. ledna a neděli 6. ledna se uskuteční florbalový turnaj, který pořádají
Jazzmani Žatec. Od 8 do 19 hod.

TURISTÉ NABÍZEJÍ - Členové TJ

Lokomotiva Louny zvou příznivce tu-

ristiky na poznávací zájezd Velikonoce

v Assisi. Autobusový zájezd za pozná-

ním jarní Itálie proběhne ve dnech 23.-

27. března 2005. Podrobné informace

podá: Josef Rychnovský na tel.: 415

634 144 nebo 603 159 953.



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V žatecké nemocnici se narodili:
21. 1 - Marie Kotlárová, Jakub Laube 25. 1. - Petra Brabcová
26. 1. - Jakub Boublík 27. 1. Izabela Lakatošová, Martin Krupka
Opustili nás:
20. 1. Dana Hájková, roz. Kohutičová, 33 let   22. 1. Oldřich Tomeš, 84 let
23. 1. Václav Košťál, 53 let 25. 1. Danuše Moravcová, 79 let
25. 1. Emilie Fenclová, 84 let
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Nemovitosti

�  Hledáme pro naše klienty byty,
domy, pozemky v oblasti Žatec, Louny
a Rakovník . Nabídněte vaše nemovi-
tosti !!!! Vše za vás rychle vyřídíme a
spolehlivě zajistíme. Tel: 720 119 189,
313 285 408.

�  Koupím 2+1 s balkónem

v bytě, nejlépe v ulici Kosmonau-

tů v Lounech. Tel.: 603 700 757

�  Koupím 2+1 s balkónem

v bytě, nejlépe v ulici Kosmonau-

tů v Lounech. Tel.: 603 700 757

Prodej autobaterií
všech typů

za výhodné ceny

Luboš Žáček
MF – SERVIS LOUNY

5. května 429, Dobroměřice
tel: 415679190, 602108010

� Prodám dům v Lounech – východ.
Kolaudace v r. 2000, 7+1+garáž, kůl-
na, pozemek
420 m2, před
domem park a
zeleň. Cena:
2900000Kč.
Tel.: 603195057

KOMFORT REALITYKOMFORT REALITYKOMFORT REALITYKOMFORT REALITYKOMFORT REALITY     s.r.o.s.r.o.s.r.o.s.r.o.s.r.o.

Realitní a právní servis zdarma
Tel/fax: 313 285 408, 720 119 189
www.komfort−reality.cz
Byty:Byty:Byty:Byty:Byty:
1+1 Louny, 32m2,ov 450.000Kč
2+1 Louny, 50m2, ov 700.000Kč
2+1 Lubenec, 59m2, 480.000Kč
3+1 Radíčeves, 68m2,dr 340t.Kč
3+1 Žatec, 77m2, dr 630.000 Kč
3+1 Žatec, 78m2, ov 680.000 Kč
4+1 Postoloprty,80m2,dr 420t.Kč
4+1 Louny, 100m2, dr 830.000Kč
Rodinné domy:Rodinné domy:Rodinné domy:Rodinné domy:Rodinné domy:
2+1 Postoloprty, 120m2, 580t.Kč
Objekty nejen k podnikání:
Žatec, 650m2, 1,07m.Kč
Pozemky:Pozemky:Pozemky:Pozemky:Pozemky:
Holedeč, 94000m2, 1,05m.Kč
Libočany, 1786m2, 195.000,−Kč

Intermediální škola prof. Knížáka v Lounech
Intermediální typ školy vznikl po roce 1989  jako nový obor
na našich uměleckých školách. „Intermediální škola  profe-
sora Milana Knížáka“ byla iniciována na AVU v Praze Mila-
nem Knížákem v roce 1990 jako první svého druhu v tehdejší
Československé republice.Od té doby prošly tímto ateliérem
stovky studentů a desítky z nich absolvovaly. Ve většině pří-
padů se absolventi či posluchači školy významně uplatnili
na umělecké scéně i v mezinárodním kontextu.
V programu intermediální školy AVU je ukotvena práce s
nejrůznějšími médii. Pracuje se s klasickými malířskými
technikami /olejomalba, malba akrylovými barvami /,
vznikají zde sochy, objekty, instalace. Jsou využívány fe-
nomény hudby, fotografie, filmu, videa i počítače. Téma-
tem ateliéru není pouze zvládnutí nových médií, ale volný
pohyb mezi médii. Škola preferuje studenty, jejichž talent
přerůstá běžné hranice tradičních uměleckých oblastí a
kteří hledají vždy jakoby od začátku právě ty prostředky,
které nejlépe odpovídají danému tématu ( či pocitu, z kte-
rého téma teprve vzniká ) bez ohledu na to, ze které umě-

lecké oblasti tyto eventuelní prostředky přicházejí. Jak
nedávná historie dokazuje, žáci a absolventi Intermediál-
ní školy AVU patří k protagonistům současného mladého
českého umění. Svědčí o tom i řada národních i meziná-
rodních ocenění a stipendií, jako jsou například Chalupec-
kého cena, PS1 v New Yorku atp.
Výstava v Galerii XXL je koncipována jako  společná pre-
zentace studentů a pedagogů Intermediální školy. Před-
staví se posluchači všech ročníků a také letošní diploman-
ti. V instalaci je preferována jednotná galerijní koncepce,
nikoliv prezentace studentů po jednotlivých ročnících a
představuje téměř kompletní škálu uměleckých projevů
studentů školy.
Mimo studenty vystavují také pedagogové. Vedoucí pedagog
prof. Milan Knížák a odborný asistent Milan Perič nabídli
práce z poslední doby /jedná se o obrazy /, odborný asistent
Jan Mach vystavuje své některé starší obrazy. Součástí ver-
nisáže bude i performance realizovaná studenty. Výstava
v lounské Galerii XXL potrvá do 17. března.            (L. Paur)

Zkušenost s lounskou nemocnicí
Až do dopravní nehody žila paní Miro-
slava Vysloužilová z Peruce (45 let)
úplně normálním životem. Loňského
3. srpna se jí však život změnil a pozna-
menal celou její rodinu. A to jak zdra-
votně a psychicky, tak finančně. Má za
sebou pět, zatím neukončených měsí-
ců léčení, a dvě zcela diametrálně roz-
dílné zkušenosti s lidským přístupem.
Ty dobré jsou spojeny s tolik podceňo-
vanou a napolo zrušenou lounskou ne-
mocnicí.
„Po nehodě jsem se probrala až
v ústecké nemocnici. Když jsem se do-
stala z nejhoršího, nechala jsem se pře-
ložit do lounské nemocnice. Hodně lidí
mě před tím varovalo, ale já chtěla být
blíž rodině. Po zkušenostech z Ústí
jsem zažádala o nadstandardní pokoj i
v Lounech. Hned od začátku jsem byla
v Lounech překvapená z přístupu ses-
ter i lékařů. Z Ústí jsem byla celá opru-
zená a otlačená, tak mě lounské sest-
řičky musely, i když jsem byla stále
nepohyblivá, dvakrát, třikrát denně
omývat a takřka neustále ošetřovat, bez
toho, že bych měla pocit, že je to pro ně

jen nepříjemná povinnost. Dokonce mi
doporučovaly, že mi vše zařídí i na oby-
čejném pokoji, abych už nemusela pla-
tit za nadstandardní pokoj. A zařídily
mi „dvojlůžák“. Zřídily mi tam i pev-
nou telefonní linku, abych mohla po-
řád mluvit s dětmi. Taky mi jako dlou-
hodobému pacientovi kdykoliv
povolily návštěvy, povídaly si se mnou
o rodině a dětech, snažily se o ohledu-
plný výběr spolunocležnic. I díky jim
jsem si tam našla spoustu nových pří-
telkyň. Domů mě propustili začátkem
prosince, ale 3x týdně dojíždím na re-
habilitace k paní rehabilitační, kterou
si stejně jako rehabilitační sestřičku
z nemocnice nemůžu vynachválit.
Lounská nemocnice mě sice nemůže
léčit, to stále provádí Ústí, ale udělala
pro mě maximum. V Lounech jsem se
nesetkala s tím, že by mi některá sest-
řička příkře odpověděla, všechny byly
vždy ochotné i v situacích, které neby-
ly určitě příjemné ani pro jednu stranu.
I když si mohly zjednodušit práci, tak
si ji radši přidělaly, jen aby byl pacient
spokojený. Bohužel mám problémy

s pamětí a taky bych nerada na někoho
zapomněla, takže nemůžu všechny
jmenovat. Proto chci poděkovat celé
chirurgii z 2. patra lounské nemocnice.
A taky nesmím zapomenout na lékaře
z 1. patra, paní Benešovou a další, kte-
ří docházeli na vizity. Ti se také starali
nad rámec svých povinností, a
z každého léčebného pokroku měli ra-
dost i oni.”
Na lounské doktory se tak hrozně na-
dává, ale já jsem se s tím nesetkala.
Například lounský pan doktor Slavík,
neurolog, mi sám od sebe volal, že shá-
ní někoho, kdo by mi pomohl alespoň
s  šilháním, protože i to je pro ženskou
důležité. To mě taky příjemně překva-
pilo, že si sám našel moje číslo a volal
a nabízel pomoc. Je fakt, že když při-
jdete do lounské nemocnice, tak si na
pokoji připadáte jak v padesátých le-
tech, za to ale sestřičky a doktoři ne-
můžou. Já radši budu na pokoji, který
má otlučené a proležené postele, ale
s lidmi, kteří se o mě postarají,” uza-
vírá své vyprávění paní Vysloužilová.

Zapsal J. Vnouček

Hipodrom nezahálí ani v zimních měsících - Divácká tribuna je sice přikryta
sněhem, zrovna tak jako dostihová dráha a tak další alternativa pro využití do-
stihové dráhy – skiering byla vyzkoušena. K. Bielik s Magdalenou Štětkovou a
klisnou Dinou zkoušeli kvalitu sněhu.                (text a foto Pavlína Bieliková)

Louny pět bodů od posledního místa

� Prodám byt v osobním vlastnictví
2+1 v Černčicích, 60 m2, nová koupel-
na, kuchyňská linka, sporák, cena 405
000 Kč. Tel.: 603 5912 676

Kuželkáři s polovičním úspěchem
Oba oddíly kuželkářů začaly jarní část Krajského přeboru II. třídy v sobotu 22.
ledna na domácí kuželně. Dopoledne hostila Lokomotiva Louny SIAD Bílinu.
Utkání sice začalo vítězstvím domácího P. Popa výkonem 403 poražených kuže-
lek nad Schlöglem z Bíliny. Zvítězit dokázali i L. Maršál (381 kuželek) a F. Pfei-
fer, jehož výkon 423 poražených kuželek byl nejlepším z domácího mužstva, ale
prohra V. Nováka (371), V. Marka (380) a M. Maršála ml. (400) znamenala cel-
kovou prohru Lokomotivy v poměru 2358 poražených kuželek proti 2398 kuže-
lek hostů, k němuž přispěl významně nejlepší výkon J. Krause (426 kuželek).
Tím Lokomotiva Louny prohrála i celkově na body 6:10 (za vítězný zápas jed-
notlivce získává mužstvo 2 body a za celkové vítězné skóre 4 body).

V odpoledním utkání naopak Kuželkářský klub Louny po velkém boji zvítězil
nad Elektrárnou Kadaň A. Utkání probíhalo jako na houpačce. V prvním zápa-
se přehrál P. Lojda J. Zacha výkonem 396 kuželek. Ve druhém domácí J. Char-
vát prohrál výkonem 380, třetí znamenal znovu vítězství S. Rybáka s nejlepším
výkonem domácích (400 kuželek), čtvrtý zápas prohrál F. Lojda (347), pátý byl
opět pro domácí vítězným výkonem 393 kuželek V. Vlčka a v posledním prohrál
A. Majer, kdy na vítězství nad soupeřem nestačil ani dobrý výkon střídajícího P.
Chovance (celkem 368 kuželek). Tři vítězství tentokrát ale domácím stačili na
celkové vítězné skóre 2284:2257 a tím i na celkové bodové vítězství 10:6, když
nejlepšího výkonu hostů dosáhl J. Štěpánek (404 kuželek).
KK Louny tak udržel ve 12 oddílech soutěže 3. místo celkovým ziskem 15 bodů
za vedoucím TJ Sokol Spořice (18 bodů) a druhým oddílem Kuželky Podbořany
B (16 bodů). Lokomotiva Louny je celkově na sestupem ohroženém desátém
místě s osmi body stejně jako jedenáctá TJ Jiskra Kovářská a s pouze jednobo-
dovým náskokem nad poslední Elektrárnou Kadaň A. KK Louny má v celé sou-
těži i nejlepšího hráče Patrika Lojdu, jehož průměr ze všech zápasů je 420,8 po-
ražených kuželek před druhým M. Justou z Bíliny (413,9 kuželek). Do dvanáctky
s nejlepším průměrem patří i P. Pop z Lokomotivy Louny (5. místo – 411,4 ku-
želek) a D. Faix (11. místo – 406,5 kuželek).                   (Stanislav Rybák)

Na snímku Patrik Lojda, nejlepší hráč Krajského přeboru II. třídy, dokončuje svou
hru. Pokud byste si chtěli také kuželky vyzkoušet, je to možné v úterý a čtvrtek, kdy
Lokomotiva Louny pořádá v době od 15 do 17. 30 hodin nábor.     (text a foto dá)

Tabulky šipkových soutěží po 16. kole
1.Liga Západní
3.Gama Peach ”A” Louny – 27 b
8.Luna ”A” Louny – 18 b
11.Formanka Louny – 11 b
2.Liga 2A – Západní
4.Podboráci Hořany – 26 b
5.Kozlové ”A” Postoloprty – 25 b
6.Gama Peach ”B” Louny – 25 b
7.Sršni Slavětín – 25 b
11.Skrblíci ”A” Bítozeves – 10 b
3.Liga 3A – Lounsko
1.U Lípy Výškov – 37 b
2.Tornádo ”A” Louny – 36 b
3.Nezávislí Louny – 35 b
4.Tigers Lenešice – 33 b
5.Profous Louny – 31 b
6.Luna ”B” Luňáci Louny – 24 b

7.Horejsovci Louny – 24 b
8.Black Cat Výškov – 15 b
9.Matrix Domoušice – 15 b
10.Tornádo ”B” Louny – 10 b
11.Hyeny Louny – 8 b
12.Zwettler team Louny – 4 b
1.Oblastní liga 4A – Louny
1.Kozlové ”B” Postoloprty – 43 b
2.Skrblíci ”B” Bítozeves – 37 b
3.Gama peach ”C” Louny – 32 b
4.Sací komando Smolnice – 31 b
5.Hájenka Hřivice – 24 b
6.Mustangové Louny – 24 b
7.Amazonky Louny – 23 b
8.Camel Club Louny – 18 b
9.Bestie Louny – 13 b
11.Skrblice ”C” Bítozeves – 8 b

Každé volné chvíle využívají členové Sportovního hokejbalového klubu Louny
k tréninkům. Na snímku hráči „B“ týmu, kteří si zlepšovali kondici a procvičovali
herní situace na Letním Tyršově cvičišti.     (text a foto dá)

Dopis našich čtenářů

Podnik na úrovni
Rodinnou či pracovní oslavu lze uspořádat různými způsoby: doma nebo na cha-
lupě, na zahradě u ohně a také v restauraci. Vzhledem k ročnímu období jsme si
vybrali poslední možnost: Penzion Na Hradbách a byla to opravdu správná volba.
Již při prvním kontaktu nám v příjemném prostředí vyšel maximálně vstříc perso-
nál. Od počátečního okamžiku má host pocit, že je zde skutečně vítaný a vážený.
V domluvený den a hodinu je vkusně nachystaná slavnostní tabule. Oslavenkyni
čeká milé překvapení: vedoucí osobně blahopřeje a podává kytičku. Vynikající ob-
sluhu i kuchyni podbarvuje reprodukovaná hudba dle výběru hostů. Dojde i na živý
zpěv dle přání a na taneček. Po takto příjemně stráveném večeru se všichni hosté
rozcházejí s přesvědčením, že sem při podobné příležitosti kdykoli rádi zavítají.
S potěšením konstatujeme, že v našem městě lze opravdu důstojně a záro-
veň vesele oslavit každou příležitost. Penzion Na Hradbách je příkladem
zařízení v těch pravých rukou, kde je spokojenost hosta skutečně prvořadá.
Děkujeme vedoucímu Petru Koubkovi a přejeme hodně tak spokojených hos-
tů jako jsme my. Minaříkovi a všichni účastníci oslavy.

Dětský karneval v Mateřském centru
Mateřské centrum Louny (ulice Na Valích 662) zve všechny tancechtivé
dětičky na Dětský karneval, který se bude konat v pátek 4. února 2005 od
17 hodin v prostorách Mateřského centra. Vstupenky v předprodeji v MC.
Občerstvení zajištěno.                 (caj)

Jógou k upevnění zdraví
Chcete se těšit ze života a úspěšně
čelit životním problémům? Pokud
ano, pak musíte na sobě pracovat. Vaše
tělo i mysl musí být jednotou, která je
v pořádku a kterou jste schopni ovlá-
dat. Jóga nabízí možnosti všestranně
na sobě pracovat, pomáhá nám získat
duševní vyrovnanost a zdraví.
Jste nešťastní ze své choroby? Mož-
ná, že právě tato choroba byla pro vás
důležitá, protože obrátila váš život ji-
ným směrem, že byla prvním zvoně-
ním, kterým vás příroda upozornila, že

tady není něco v pořádku, že děláte
něco sami proti sobě a přivodili jste si
onemocnění. Jóga neslibuje cvičencům
rychlý a výrazný úspěch.
Cílem cvičení jógy je dosáhnout stavu
čistého vědomí, ve kterém člověk pozná
svou totožnost. Právě to vede
k nastolení štěstí a harmonie. Od samé-
ho začátku cvičitel pomáhá cvičencům
k tomu, aby při cvičení jógy nemysleli na
nic jiného. Cvičení musí probíhat poma-
lu a rovnoměrně s plným soustředěním.
To je důležité proto, aby se docílilo lep-
šího účinku cvičení a současně se tím
nacvičuje schopnost pozornosti a kon-
centrace i pro normální život. Důleži-
tá je dechová frekvence. Vysoké pro-
cento nemocí se dá vyléčit nebo
alespoň pozitivně ovlivnit správným
dýcháním. Problémy, které člověk má,
vycházejí z psychiky a vyladit psychi-
ku se rovná vyladit dech.
Jóga je vytvoření vnitřní rovnováhy.
Jóga je to, co není vidět, to, co se ode-
hrává v nás, co z nás vyzařuje navenek.
Základní umělecká škola Louny zahá-
jila od února 2005 cvičení jógy pro do-
spělé, můžete se přidat.

J. Riedlová, ředitelka školy

Minulou středu se hrálo 32. kolo II.
hokejové ligy, v němž lounští hostili
pražskou Hvězdu. U domácího muž-
stva byli již v úterý odvoláni trenéři
Knotek a jeho asistent Novotný, do zá-
věru soutěže je nahradil tandem Mir.
Pihrt a P. Zinek.
V závěru 12. min. přišla docela nevin-
ná akce hostí a Novák překonal Rucha-
ře. Až na začátku 18. min. měl velkou
šanci domácí Martenek, který ale vy-
střelil vedle. Hosté hned z protiútoku
zakončili (0 : 2. ). Na začátku 2. třetiny
nastoupili domácí, vytvořili velký tlak
a branka visela doslova ve vzduchu. Je-
nomže hosté se bránili účelně a
v polovině 27. min. přešli rychle do pro-
tiútoku a udeřili Oberreitrem (0 : 3).
Domácí se ale nevzdali a o necelé 2
min. později L. Vaic snížil na 1 : 3. Po
třech minutách skóroval obránce Pro-
cházka. Hosté ale dále bojovali a na
začátku 38. min. prostřelil brankáře

Ruchaře opět Oberreiter (2:4). Ve 3.
třetině se střelecky zapsal nový hráč
Martenek a snížil na 3:4. Jenže soupeř
se nedal a zakončil skóre na 3 : 5.
Porážka poslala Louny do skupiny, kte-
rá bude bojovat o záchranu ve II. lize.
Od posledního místa ho dělí pouhých
5 bodů.  Branky za domácí L.Vaic
(29.), Procházka (32.) a Martenek
(48.), za hosty Oberreiter 2 (27. a 38.),
po 1 Novák (12.), Vacek (18.) a Amb-
roz (51.).           (Z. Slavíček)

HC Slovan Louny – HC Hvězda Praha 3:5 (0:2, 2:2, 1:1)

� Nabízím k pronájmu od 1. 3. malý
uzavřený prostor v Obchodním centru
na Mírovém náměstí v Lounech, nejlé-
pe finanční služby, cestovní kancelář a
jiné. Tel: 728 642 028.

Pomoc při kojení − Pomoc při kojení − Pomoc při kojení − Pomoc při kojení − Pomoc při kojení − Mateřské mléko je
pro děťátko nejlepší výživou. Proto loun−
ské Mateřské centrum zavedlo telefonic−
kou laktační poradnu pro těhotné nebo
maminky, které mají jakékoliv dotazy
nebo problémy.
Kontakty: pondělí−čtvrtek 9−11 hodin tel.
604 963 315, pátek 8−10 hodin a sobo−
ta+neděle 20−21 hodin tel.775 147 580.

(J.Valdová)(J.Valdová)(J.Valdová)(J.Valdová)(J.Valdová)
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AUTO KELLY

SPORTOVNÍ KLUB LTC LOUNY
Rybalkova 1267, 440 01 Louny

KRYTÁ TENISOVÁ HALA
Provozní doba: Provozní doba: Provozní doba: Provozní doba: Provozní doba: Denně 09:00 – 22:00

Rezervace: Rezervace: Rezervace: Rezervace: Rezervace: Tel: 602 842 911, e−mail: ltc@ln.cz
Podmínkou pro hru sálová tenisová obuv (čistá)

Firma Milan Nipauer nabízí
� stavbu RD na klíč
� přestavby bytových jader+sádrokarton
� instalatérské a elektrikářské práce
� klempířské práce+prodej stavebnin
� Kontakt: 602463288!

� Při zakoupení 5 litrů oleje − filtr do 100,−
za pouhou jednu korunu.za pouhou jednu korunu.za pouhou jednu korunu.za pouhou jednu korunu.za pouhou jednu korunu.

� Při zakoupení 5 litrů oleje − filtr nad 100,−
sleva sto korun.sleva sto korun.sleva sto korun.sleva sto korun.sleva sto korun.

Tel. 415 655 555
Osvoboditelů, 44001 Louny

Louny doplatily na střeleckou nemohoucnost
HC Baník Sokolov – HC Slovan Louny 4:0 (2:0, 1:0, 1:0)
V předposledním kole nadstavby II.ligy hráli lounští na ledě Baníku Sokolov, kte-
rý potřeboval k definitivní účasti mezi “osmičkou”, která bude hrát play off, zís-
kat minimálně bod. Lounští již do boje o 8. místo nemohli zasáhnout, definitiv-
ně je čeká boj o záchranu, v sobotním utkání šlo jen o jejich konečné umístění,
které bude rozhodovat  o rozlosování skupiny o záchranu.
Začátek utkání patřil hostujícímu mužstvu, které se dříve rozehrálo a vytvořilo
si i řadu velmi dobrých brankových příležitostí, ale ani Gebelt ve 4. min., ani
Křížek v 7. min., nedokázali domácího brankáře překonat. Domácí měli
v příležitost otevřít skóre v 8.min., kdy hráli přesilovku při vyloučení lounského
Procházky, ale brankář Ruchař v těchto fázích hry své mužstvo podržel a všechny
pokusy domácích střelců zlikvidoval. Již se zdálo, že 1. třetina skončí bez branek,
když v závěru 19. min. hrubě chyboval při rozehrávce Topolančin, čehož využil
domácí Dobřemysl a vsítil vedoucí branku domácích. Hosté se ještě nestačili ani
vzpamatovat a za 15 vteřin na to zvýšil Nový na 2:0, když lounský obránce Gill
zlomil hůl a chyběl před brankou, kde Nový dorážel po střele Diblíka.
I 2. třetina začala šancí lounského Topolančina, který se ocitl zcela sám před
brankářem Csipkou, ale ten dokázal střelu krýt. Chvíli na to se do šance dostala
dvojice lounských útočníků Štěpán – Scherzl, ale ani oni Csipku nepřekonali.
Ve 37. min. se domácí dostali do rychlého protiútoku, lounský obránce Verner
nedovoleně hákoval ve vyložené šanci domácího hráče a rozhodčí nařídil trest-
né střílení, které s přehledem proměnil Polesný ve 3. branku.
Ve 3. třetině hosté nadále bojovali a snažili se korigovat pro ně nepříznivý stav.
Ve 42. min. již překonal domácího brankáře Topolančin, ale branka z toho ne-
byla, protože střela se odrazila od tyčky. Další velkou šanci měli Lounští ve 47.
min., kdy se dostali do přečíslení 3 na 1, ale ani tuto šanci nedokázali využít.
Závěrečný účet utkání stanovil 22 vteřin před sirénou opět Polesný, který využil
chyby v rozherávce hostí.Toto utkání bylo dvanáctým v řadě, které lounští hoke-
jisté prohráli. Před návštěvou téměř 650 platících diváků řídil jako hlavní Vlček,
na čarách mu pomáhali Lhotský  a Svoboda. Vyloučení  8:8, bez využití přesilo-
vek. Branky za domácí Polesný 2 (37. a 60.), Dobřemysl (19.) a Nový (20.). Lou-
ny hráli v sestavě: Ruchař  – Procházka, Gill, Scherzl, Jun, Ekrt – Hošek, Pod-
racký, Gebelt, Štěpán, Martenek – Křížek, Verner, Hepner, Topolančin, L.Vaic.
     V posledním kole nadstavby “sudá-lichá” hrají Lounští ve středu 2.2.2005 od
18:00 hod. doma proti Kobře Praha.        (Z. Slavíček)

Paralelní slalom a Snowparty rádia Agara
Po celý týden se meteorologové předháněli, kdo předpoví horší počasí. Na-
konec se ale nekonaly ani rekordní mrazy, ani silný vítr ba ani sněhové vá-
nice. Počasí se vydařilo na výbornou. A tak se sobotní Snowparty na Klí-
novci líbila.

Celkem se přihlásilo na 60 závodníků jak na lyžích tak na snowboardech. Přes-
tože se jednalo o závody neregistrovaných, úroveň lyžařů a snowboardistů byla
velmi vysoká a vyrovnaná. O dobrou zábavu se v této části dne starali moderáto-
ři Ranní Show rádia Agara, Dan Rakaczký a Aleš Lehký. Závodníkům fandil
kromě moderátora Radka Jirgla také početný dav. Do hlavního závodu se nomi-
novalo v každé kategorii tedy lyže a snowboard 16 závodníků. Ve 13 hodin začal
hlavní paralelní slalom. Boje byly velmi vyrovnané a tak o vítězi rozhodovala
často fotobuňka umístěná v cíli.
Výsledky: Vítěz zájezdu do Alp – snowboard – Jan Kašpar, vítěz zájezdu do Alp
– Lyže - Tomáš Borovička

Programový ředitel rádia Agara Milan Kabrna předává hlavní cenu Janu
Kašparovi.        (text a foto Petr Král)

Nešťastná 13 lounských kuželkářů
Druhé jarní (celkově ale 13. ) kolo krajské přeboru hrané v sobotu 29. ledna bylo
pohromou pro oba oddíly kuželkářů z Loun.
Lokomotiva Louny prohrála ve Spořicích s tamním Sokolem vysoko 14:2. Jedi-
né dva body Lokomotivy získal nejlepším výkonem celého zápasu 443 poraže-
ných kuželek V. Novák. L. Maršálovi nestačil na vítězství ani výborný výkon 423
kuželek stejně jako 400 kuželek V. Marka. Prohráli i ostatní – J. Cimerman vý-
konem 350 kuželek, P. Pop výkonem 373 a F. Pfeifer svým výkonem 383 s nejlépe
hrajícím domácím O. Lukšíkem (439 kuželek). Domácí tak zvítězili i na poraže-
né kuželky v poměru 2476-2372.
KK Louny prohrál v Kovářské s TJ Jiskra poměrem 12:4. Zápas se od začátku
vyvíjel pro KK Louny nepříznivě. Své zápasy prohráli první čtyři hráči. P. Lojda
výkonem 386 kuželek, S. Rybák prohrál výkonem 374 s nejlepším domácím hrá-
čem R. Rozsypalem (414 kuželek), prohrál i M. Soukup výkonem 391 kuželek a
L. Smreček 389. Zvrat nepřinesl ani výborný výkon obou posledních hráčů KK
Louny. Jak D. Faix, tak A. Majer nahráli shodně každý 408 poražených kuželek
a oba také své soupeře porazili. Celkově tak ale domácí udrželi vítězství o 10
kuželek v poměru 2366:2356.
Pro oba oddíly znamenají neúspěchy i pokles v celkovém pořadí. KK Louny kle-
sl na 4. místo (celkový zisk 15 bodů) a Lokomotiva Louny dokonce na poslední
12. příčku se ziskem 8 bodů. Ztrácí 1 bod na předposlední El. Kadaň A, na 9.
Kovářskou a 10. Global Janoušek Chomutov ztrácí 2 body. Vedení v tabulce udr-
žel i přes prohru Sokol Údlice s celkovými 18 body před oddíly Kuželky Podbo-
řany a Lokomotiva Žatec, které mají shodně po 16 bodech.
Slabou útěchou tak je to, že v dlouhodobé soutěži jednotlivců udržel vedení P.
Lojda z KK Louny (i přesto, že jeho průměr klesl na 415 poražených kuželek)
a na 8. místo postoupil D. Faix rovněž z KK Louny, který si svůj celkový prů-
měr vylepšil na 406,8 kuželek.                  (Stanislav Rybák)

První kolo “Máčaly” ročníku 2005
Hned v prvním kole soutěžního ročníku 2005 “King of Machala” se konalo ně-
kolik překvapení. Z velkých favoritů minulého ročníku se do finále probojoval
pouze Pilař. Před branami finálové části zůstal i loňský vítěz Černý. Největším
překvapením však bylo jasné vítězství Knoblocha.
Pořadí 1. kola: 1. Knobloch, 2. Sladkovský, 3. Pilař, 4. Vaníček, 5. Vít.   (J. Janda)

Memoriál F. Bechyňského pokračuje
O víkendu pokračoval zimní fotbalový turnaj v Lounech.
� Sobota 29. 1.  Louny 1 – Domoušice 2 : 5
Za Louny skórovali Lukáš a Kosinský, za Domoušice dvakrát Müller a Hen-
drych, jednou Maliňák.
� Neděle 30. 1.  Černčice – Žatec 5 : 3 (přehozené utkání)
Góly za Černčice dávali Rajlich, dvakrát Sekula a Růžička, za Žatec dvakrát
Baierl, jednou Beran.
� Údlice – dorost Louny 4 : 1. Čestný gól Loun vsítil J. Neumann.

V odpoledním utkání se na těžkém zasněženém a namrzlém terénu střetly týmy
Vraného a Dobroměřic. Vranští vyhráli 2 : 0.                    (text a foto dá)

Lounské veslařky bodují
Pryč jsou doby, kdy veslaři trávili zimu pouze usilovnou přípravou na letní
závodní sezónu. Nyní musí i v této části roku hájit své pozice v cyklu soutěží
“na suchu”, tzv. Poháru ČR ve veslování na trenažeru. Ačkoliv veslařské tri-
umfy na vodě jsou stálou prioritou, trenažerová soutěž zažívá trvale stoupa-
jící prestiž a rozšíření. Jsme proto rádi, že i lounští veslaři dokážou obstát v
této náročné disciplíně, kdy závodníci simultánně soupeří na trati 2000 m a
jejich pozice jsou graficky znázorňovány na projekčním zařízení. O skvělý
výsledek VKO Louny v letošním ročníku se postarala dorostenka Jana Kři-
vánková, která obsadila celkové 2. místo ve své kategorii. V čtyřkolovém klání
zvítězila H. Vašková z VK Blesk Praha, třetí místo patří T. Kociánové z Ne-
ratovic. Další lounská závodnice L. Scholzová obsadila celkové 8. místo.
O lounských veslařkách určitě uslyšíte i v souvislosti s vyhlašováním výsledků
ankety o nejlepšího sportovce okresu, které proběhne tento týden v Žatci.  (Bb)

Florbal: Muži A ukořistili vítězství
Nárůst výkonnosti A družstva mužů TJ Lokomotiva Louny se potvrdil ziskem 2
bodů ze soubojů s předními celky Severozápadní ligy mužů - DDM Stod a LFP
Litoměřice. Kolbištěm byla v sobotu 29. ledna  palubovka sportovní haly HK
Rokycany.
TJ LOKOMOTIVA LOUNY - DDM STOD 1:4 (0:1, 1:2, 0:1)
Základním úkolem, který si Lounští stanovili, bylo dobře bránit. Třetí celek ta-
bulky ale začal pozvolně, a proto se Louny osmělily k celoplošnému napadání.
Hosté se 2x radovali ze vstřelné branky ve 12. minutě 1. třetiny a poté i v 2. mi-
nutě 2. třetiny. Stod získával navrch a jeho hráč Peca hned v 5. minutě druhé
třetině potrestal i první lounské vyloučení. Jeho hattrick stanovil skóre na 0:3.
Sebedůvěru vrátil hráčům Lokomotivy v 11. minutě 2. třetiny Semrád, když pří-
mo z volného úderu obstřelil zeď i brankáře. Stodští na začátku 3. třetiny za sta-
vu 1:3 znervózněli a vyplynula z toho 5 minutová přesilovka Loun. Lounští po-
četní převahu nevyužili, a když faulující, ale nepotrestaný Stod získal ve 13.
minutě míček a zápas byl rozhodnut - 1:4.
LFP LITOMĚŘICE - TJ LOKOMOTIVA LOUNY 3:4 (1:2, 1:0, 1:2)
Představa vítězství nad 2. družstvem soutěže, které ještě neprohrálo, a šance
lounských hráčů na body nabírala od začátku reálnou podobu dvěma rychlými
lounskými góly v 1. třetině. Nejprve Seják dorazil nepovedenou střelu Stránské-
ho a za necelou minutu Semrád zvýšil na 0:2. Lounští vrátili soupeři naději, když
mu přihráli před vlastní brankou a bylo 1:2. Druhá třetina přinesla urputný boj.
Soupeř vyrovnal na 2:2 při přesilové hře. Třetí třetina tak rozhodla o všem, když
Stránský z otočky vystřelil a brankář Litoměřic jeho střelu jen vyrazil na skórují-
cího Herinka, začaly Louny věřit ve vítězství. Svou sílu ukázal i druhý útok, když
Malý za asistence Sejáka přidal 4. branku. Zklamání Litoměřic nepomohla od-
vrátit ani branka Burmaze. Branky (asistence): 8. Seják (Stránský ), 9. Semrád
(Malý), 39. Herink (Stránský), 41. Malý (Seják)       (Č.Stránský)

Mládežnický hokej ve výsledcích
Mládežnická mužstva HC Slovan Louny pokračují v mistrovských utkáních
s následujícími výsledky:
Krajská liga mladších žáků 6.tříd:
Kadaň – Louny 9:3 (5:2, 1:1, 3:0) – branky Šaržík 3
Krajská liga mladších žáků 7.tříd:
Kadaň – Louny 1:4 (0:2, 0:1, 1:1) – branky Vacek 2, Pop, Růzha po 1
Krajský přebor dorostu:
Louny – Teplice 6:4 (1:2, 2:0, 3:2) – branky Mraček 2, Vojtěchovský, Sak,
Csonka a Holbička po 1
Roudnice – Louny 1:8 (1:2, 0:4, 0:2) – branky Csonka a Sak po 2, Tesař, Mra-
ček, Dinka a Šiler po 1 (Z. Slavíček)

Florbal: POLOVIČNÍ ÚSPĚŠNOST
LOUNY (rv) – Severozápadní přebor starších žáků pokračoval v sobotu 29. led-
na v SH Louny dalším turnajem. Źáci TJ Lokomotiva Louny vybojovali stejně
jako před týdnem jen jedno vítězství ze dvou utkání.
FBC VIPERS 16. ZŠ MOST B – TJ LOKOMOTIVA LOUNY 1:5 (1:2  0:2   0:1)
Lounští hráči vstoupili do svého prvního utkání přímo bleskově – již ve 4. vte-
řině potrestal nepřesnou rozehrávku mosteckých obránců David Verner. Ve
4. minutě sice tým Mostu zásluhou nešťastné teče domácích obránců vyrov-
nal, ale to bylo vše, co mosteckým útočníkům výtečný brankář Tomáš Giesz-
mann dovolil. Ještě v první třetině vrátil vedení Lounům Pepa Štěpka a klid
zařídil na začátku druhé třetiny obránce Ondra Mejzlík. Hráči Lokomotivy pak
vývoj utkání kontrolovali a dokonce se jim podařilo ještě dvakrát skórovat. Svůj
druhý gól vstřelil mladíček Verner a v závěrečné části skóroval nováček týmu,
mladší žák Vláďa Chlouba.
SK BIVOJ LITVÍNOV – TJ LOKOMOTIVA LOUNY 2:0 (0:0  1:0   1:0)
Hráči Litvínova přijeli v obměněné sestavě (včetně dvou děvčat) a pod vedením
nového trenéra. Bylo to znát na herním projevu – tým vstoupil do utkání aktivně
a sebevědomě. Výborně zachytal i litvínovský brankář. Přes výborný výkon bran-
káře Lukáše Kuďouska a obětavou hru všech obránců se Litvínov dostal ve dru-
hé dvanáctiminutovce do vedení. Litvínovská branka však zůstávala pro domá-
cí střelce zakletá a v závěru utkání potrestali hráči Bivoje lounskou hru vabank
druhou trefou.
Soutěž bude mít nyní měsíc přestávku. Na trénincích bude nutné se soustředit
na hru obránců a lepší přechod do útoku. Pod vedením trenérů Cimrmana a
Vojtěchovského musí hráči zlepšit i hru v přesilovkách.

Pět medailí a dva postupy na šampionát
Krajské přebory atletů Ústeckého kraje se opět konaly v přetlakové hale v Praze
na Strahově. 16. 1. soutěžil dorost , juniorské kategorie a dospělí, 23. 1. mladší a
starší žactvo. Velmi úspěšně si vedli atleti ASK Elna Počerady, kteří přivezli pět
medailí, z toho dvě zlaté!
Dorostenec Slávek Novotný získal dvě stříbra za běhy na 200 m (čas 26,26 s) a
800 m (čas 2:11,62 min.). Nejúspěšnější členkou lounské žákovské výpravy byla
Jana Kubalíková, která vybojovala hned dva přebornické tituly. Ve skoku do dál-
ky výkonem 493 cm a ve skoku vysokém výkonem 153 cm.
Druhé místo přidala Lucie Žďárská v běhu na 800 m (čas 2:32,04 min.). Také
třístovka se jí povedla – 47,96 s. Mezi mladšími žákyněmi se neztratila ani Mar-
tina Jošková- 150 m uběhla za 23,12 s a 300 m za 53,13 s. Jana a Lucka splnily
nominační kritéria Českého atletického svazu pro start na Mistrovství ČR star-
šího žactva v Praze (26. – 27. 2. 2005). Lucka zaběhla už v září osmistovku za
2 : 27,69, Jana se nominovala ve výšce, v dálce k limitu chyběly 2 cm!
Pět medailí a dvojnásobná účast na šampionátu je velmi pěkný výsledek i
s ohledem na to, že hala je pro lounské atlety jen doplněk zimní přípravy bez
speciálního zaměření na halové starty.                      (E. Martinovská, trenérka)

Atleti na soustředění v „Jizerkách“
Jako v minulém roce se někteří lounští atleti ASK Elna Počerady zúčast-
nili zimního soustředění v Jizerských horách, kde si zlepšovali svou fyzic-
kou kondici pod vedením Radovana Šabaty a Michaely Hemišové. Sou-
středění proběhlo od 2. do 8. ledna a zúčastnilo se ho osm atletů, kteří se
zde připravovali na halovou sezónu a také na mistrovství republiky. Dne
5. ledna byly závody v Jablonci nad Nisou, kde ani lounští atleti nechybě-
li, dokonce si zazávodili i trenéři. Atleti střídavě využívali běžecké tratě
na běhání nebo na běh na lyžích.
Všem se zde líbilo a již se plánuje soustředění na stejném místě v příštím roce.
Zdena Džurbanová.

 Na fotografování přišla zleva Eliška Šnajdrová, Zdena Džurbanová,
Radka Svobodová, Martina Jošková, Judita Andršová, Marta Valtová a
Lukáš Cach.                  (foto autorka)

� Pronajmu byt 3+1 I. kategorie v klidném prostředí v Lounech Nad tratí.
Cena 6500 Kč měsíčně. Tel. 608123002, e-mail: neon.janda@iol.cz

Došlo po uzávěrce našeho týdeníku
Pozvánka pro pěstitele chmele - Chmelařský institut v Žatci pořádá ucelenou řadu
seminářů se zaměřením na chmel. První proběhne v aule institutu 9. 2. a nese název
Ekonomika pěstování chmele. Druhý se jmenuje Výživa a závlaha chmele a je na
programu 15. 2. Řadu uzavře 10. 3. seminář  na téma Žatecký poloraný červěňák
a NČO. Všechny přednášky se konají v aule Chmelařského institutu v Žatci, Ka-
daňské ulici 2525, se začátkem prezentace od 8.30hod.  (P. Buchtová)


